



CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: PE 0512020-SEAG/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Lote/Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
39	PAPEL SEDA AMARELO . COR AMARELO. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM. Marca: VMP	Pct.	39	R\$ 100,00	R\$ 3.900,00
40	PAPEL SEDA AZUL .COR AZUL. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM. Marca: VMP	Pct.	39	R\$ 100,00	R\$ 3.900,00
41	PAPEL SEDA BRANCO .COR BRANCO. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM. Marca: VMP	Pct.	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
42	PAPEL SEDA ROSA .COR ROSA. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM. Marca: vmp	Pct.	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
43	PAPEL SEDA VERDE .COR VERDE. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM. Marca: VMP	Pct.	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
44	PAPEL SEDA VERMELHO . COR VERMELHO. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM. Marca: VMP	Pct.	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
62	TNT AMARELO - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR AMARELO. Marca: Nonwonven	Rl.	78	R\$ 300,00	R\$ 23.400,00
63	TNT AZUL - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR AZUL. Marca: Nonwonven	Rl.	78	R\$ 300,00	R\$ 23.400,00
64	TNT BRANCO - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE	Rl.	93	R\$ 300,00	R\$ 27.900,00



	100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR BRANCO. Marca: Nonwonven				
65	TNT VERDE - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR VERDE. Marca: Nonwonven	Rl.	78	R\$ 300,00	R\$ 23.400,00
66	TNT VERMELHO- TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR VERMELHO. Marca: Nonwonven	Rl.	78	R\$ 300,00	R\$ 23.400,00

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias úteis.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

-Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

-Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

25 de Junho de 2020.



A

Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ

Comissão de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 0512020-SEAG/SRP

Data de Abertura: 25/06/2020 às 08:00 horas

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências deste edital e seus anexos. .

CARTA DE PROPOSTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA SILICONE PARA COLA QUENTE, DIMENSÕES: 30CM DE COMPRIMENTO POR 11MM DE DIÂMETRO, APROXIMADAMENTE 34 UNIDADES POR UILO	KG	480	RENDCOLA	R\$ 45,89	22.027,20
2	CADERNO BROCHURA - CADERNO BROCHURA CAPA MOLE 48 FOLHAS, GRAMPEADO, TIPO VERTICAL, 48 FOLHAS, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO, NO MÍNIMO 31 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ. AS LINHAS DEVEM SER COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. MIOLO: PAPEL OFFSET BRANCO, GRAMATURA 56 GRAMAS POR METRO QUADRADO, CAPA FLEXÍVEL: CARTÃO DUPLEX, GRAMATURA 250 G/M2. ACABAMENTO: GRAMPO A CAVALO (MÍNIMO DE 3 GRAMPOS ACAVALADOS NA LOMBADA E DISTRIBUÍDOS SIMETRICAMENTE	UNID	1100	TILIBRA	R\$ 3,40	3.740,00
3	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 48 FOLHAS PAUTADA DIMENSÕES MÍNIMAS: 202 X 144 MM.	UNID	710	JANDAIA	R\$ 8,40	5.964,00
4	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 3/0 - EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CAIXA	452	ECCOCLIPS	R\$ 2,43	1.098,36
5	COLA COLORIDA - CAIXA COM 04UNIDS, SENDO 23GRS CADA UMA.	CAIXA	2763	ACRILEX	R\$ 8,99	24.839,37
6	COLA LÍQUIDA BRANCA DE 90GR - NÃO TÓXICA; LAVÁVEL; À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA); NÃO INFLAMÁVEL; PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, MADEIRA, ARTESANATO; EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 90 G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE; SELO DE SEGURAN [METRO.	UNIDAD E	7081	MAXI COLA	R\$ 2,25	15.932,25
7	copos DESCARTÁVEL PARA GUA 180ML - FABRICADO EM POLIETILENO (PP) NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 180ML, EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 CENTOS DE COPOS, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM MANGAS PLÁSTICAS.	CAIXA	1200	FC	R\$ 157,55	189.060,00
8	COPOS DESCARTÁVEL PARA AGUA 200 ML - FABRICADO EM POLIETILENO (PP) NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 200ML EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 CENTOS DE COPOS, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM MANGAS PLÁSTICAS.	CAIXA	218	FC	R\$ 166,64	36.327,52

9	CORRETIVO LÍQUIDO BASE D' GUA - PERCENTUAL DE COBERTURA E DE APAGABILIDADE MÍNIMO DE 50%; TEMPO DE SECAGEM MÁXIMO 60S; ACABAMENTO FINAL LISO; TAMPAS COM PINCEL; FRASCO PLÁSTICO COM 18ML; CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	UNIDADE E	407	RADEX	R\$ 1,85	752,95
10	DISPENSER PARA COPOS DE CAFÉ - DISPENSADOR POUPADOR DE COPO DE CAFÉ COMPATÍVEL PARA COPOS DE 50 ML CAPACIDADE: 100 copos COR: BRANCO COM TUBO TRANSPARENTE CRISTAL. DIMENSÕES: 47 X 15 X 12 CM.	UNIDADE E	25	GLOBO	R\$ 33,23	830,75
11	ENVELOPE OFÍCIO DE PAPEL BRANCO - DIMENSÕES 229MM X 324MM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	67	CELUCALT	R\$ 40,14	2.689,38
12	ENVELOPE OFÍCIO DE PAPEL MADEIRA - DIMENSÕES 260MM X 360MM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	50	CELUCALT	R\$ 48,72	2.436,00
13	ESPETINHO DE BAMBU PARA CHURRASCO 25CM DE COMPRIMENTO PACOTE COM 50 UNID.	PACOTE	9	BOMPACK	R\$ 3,28	29,52
14	ETIQUETA PARA IMPRESSORA MATRICIAL AUTOADESIVAS - COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 107X36,1 MM. EMBALAGEM 01 CARREIRA; CAIXA COM 4.000 ETIQUETAS; VALIDADE 02 ANOS.	CAIXA	8	COLACRIL	R\$ 302,98	2.423,84
15	FITA ADESIVA CREPADA 45MM X 30M - COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO COR PARDA, TRATADO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA DIM.: 50MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO COM DIÂMETRO DE 3"; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO.	ROLO	1482	ADERE	R\$ 14,27	21.148,14
16	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M - COMPOSIÇÃO: CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO DE 0,025MM DE ESPESSURA, TRATADO; COBERTA COM UM ADESIVO BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA; INDICADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES LEVES; DIMENSÃO 12MM DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO.	ROLO	319	ADELBRAS	R\$ 1,03	328,57
17	FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER CORES VARIADAS - TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA;	FOLHA	700			
18	GRAMPEADOR EM METAL 25 FOLHAS - COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA 75G/M ² ; ACEITA GRAMPOS TAMANHO 26/6, 23 8.	UNIDADE E	283	JOCAR	R\$ 12,60	3.565,80
19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/06 - GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA 5000 - 25 FOLHAS	CAIXA	574	JOCAR	R\$ 6,11	3.507,14
20	MARCADOR PARA CD/ DVD PONTA FINA AZUL - MARCADOR PERMANENTE ESCRITA FINA NA COR AZUL	UNIDADE E	29	BRW	R\$ 3,30	95,70
21	MARCADOR PARA CD/ DVD PONTA FINA PRETA - MARCADOR PERMANENTE ESCRITA FINA NA COR PRETA	UNIDADE E	33	BRW	R\$ 3,30	108,90
22	MASSA DE MODELAR COM 12 UNIDADES E 180 GR - COMPOSTO DE PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS; PRODUTO NÃO TÓXICO; SEM CHEIRO; PODENDO SER REAPROVEITADO; INDICADO PARA TRABALHOS DE MODELAGEM; CAIXA COM 12 BARRAS DE CORES DIFERENTES, CILÍNDRICAS; COM APROXIMADAMENTE 100,0MM DE COMPRIMENTO E 10,0MM DE DIÂMETRO; PESO LÍQUIDO TOTAL DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 180GR; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE PEÇAS E PESO, SELO DE SEGURANÇA IMETRO, DATA DE VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO MOMENTO DA ENTREGA.	CAIXA	3165	ACRILEX	R\$ 7,54	23.864,10



23	MÍDIA VIRGEM CD.R GRAVAVEL - CAPACIDADE DE 700 MB; TEMPO DE GRAVAÇÃO DE 80 MINUTOS, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE IX A 48X, COM CAIXA PLÁSTICA PROTETORA ACONDICIONADOS EM TUBO COM 50 UNIDADES COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	TUBO	160	MAXPRINT	R\$ 81,65	13.064,00
24	MÍDIA VIRGEM DVD-R GRAVÁVEL PARA GRAVAR DADOS E VÍDEO PERMANENTE; CAPACIDADE 4,7 GB; COMPATÍVEL COM TODAS AS GRAVADORAS DE DVD E LEITORAS DE VÍDEO - TUBO COM 50 UNIDADES.	TUBO	173	MAXPRINT	R\$ 81,65	14.125,45
25	PAPEL 60KG TAMANHO A4 BRANCO - PACOTE COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	PACOTE	223	MG	R\$ 38,49	8.583,27
26	PAPEL ADESIVO TAMANHO 210MM X 297MM A4 - RESMA - 500 FOLHAS	RESMA	121			
27	PAPEL ALMAÇO PAUTADO - COM MARGEM, ALTA ALVURA. DIM.: LARGURA MÍNIMA, 193MM E MÁXIMA, 210MMX COMPRIMENTO MÍNIMO DE 275MM E MÁXIMO 300MM. EMBALAGEM: PACOTE COM 400FLS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PACOTE	86	PANAMERICANA	R\$ 49,03	4.216,58
28	PAPEL CARTÃO CARTAZ	PACOTE	10			
29	PAPEL CARTOLINA AMARELA 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR AMARELA. PACOTE COM 100 FOLHAS	PACOTE	165	ANIN	R\$ 65,37	10.786,05
30	PAPEL CARTOLINA AZUL 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR AZUL. PACOTE COM 100 FOLHAS.	PACOTE	115	ANIN	R\$ 65,37	7.517,55
31	PAPEL CARTOLINA BRANCA 500 X 600 MM - GRAMATURA 180GRS; COR BRANCA. PACOTE COM 100 FOLHAS	PACOTE	125	ANIN	R\$ 65,37	8.171,25
32	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM CORES VARIADAS - TAMANHO 50X66CM, 150GR; PACOTE COM 20 FOLHAS. COR A SER ESPECIFICADA NO ATO DA COMPRA	PACOTE	166	NOVAPRINT	R\$ 21,57	3.580,62
33	PAPEL CARTOLINA VERDE 500 X 600 MM - GRAMATURA 180GRS; COR VERDE. PACOTE COM 100 FOLHAS	PACOTE	120	ANIN	R\$ 65,37	7.844,40
34	PAPEL CARTOLINA VERMELHA 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR VERMELHA. PACOTE COM 100 FOLHAS.	PACOTE	115	ANIN	R\$ 65,37	7.517,55
35	PAPEL FOTOGRAFICO 170G A4 - PCT COM 100 FLS	PACOTE	56			
36	PAPEL MADEIRA 48CM X 96CM - COR AMARELO PARDO; PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM DE PAPEL FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTO ADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	PACOTE	109	REIPEL	R\$ 86,35	9.412,15
37	PAPEL SANFONADO	PACOTE	10			
38	PAPEL PARA FLIP CHART - PAPEL PARA FLIP CHART COM SERRILHA, BLOCO COM 50 FOLHAS.	BLOCO	1	ROMITEC	R\$ 68,87	68,87
39	PAPEL SEDA AMARELO - COR AMARELO. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48 CM X 60 CM.	PACOTE	39	NOVAPRINT	R\$ 24,20	943,80
40	PAPEL SEDA AZUL - COR AZUL. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	PACOTE	39	NOVAPRINT	R\$ 24,20	943,80
41	PAPEL SEDA BRANCO - COR BRANCO. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	PACOTE	40	NOVAPRINT	R\$ 24,20	968,00
42	PAPEL SEDA ROSA - COR ROSA. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	PACOTE	40	NOVAPRINT	R\$ 24,20	968,00
43	PAPEL SEDA VERDE - COR VERDE. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	PACOTE	40	NOVAPRINT	R\$ 24,20	968,00
44	PAPEL SEDA VERMELHO - COR VERMELHO. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48 CM X 60 CM.	PACOTE	40	NOVAPRINT	R\$ 24,20	968,00



45	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ - EM PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO OFÍCIO. DIM.: 350MM (ALTURA) X 280MM (LARGURA) X 85MM (DORSO) COM VARIAÇÕES DE +/- 10%, PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA, AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 4 REBITES, PRENDEDOR EM MATERIAL PLÁSTICO DE BOA RESISTÊNCIA, ORIFÍCIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO E JANELA PARA	UNID	2260	FRAMA	R\$ 13,07	29.538,20
46	PASTA CANALETA - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO MEDINDO 216 X 297MM A4 ; NA COR CRISTAL.	UNID	265	ACP	R\$ 2,27	601,55
47	PASTA CAT LOGO - CAPACIDADE PARA 50 PLASTICOS, CAPA DE PAPELÃO REVESTIDO COM PLÁSTICO NA COR PRETA.	UNID	222	ACP	R\$ 40,72	9.039,84
48	PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM E STICO - CONFECCIONADA EM PAPEL PLASTIFICADO; COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 223MM X 340MM	UNID	1220	POLYCART	R\$ 2,39	2.915,80
49	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO COR AMARELO - MATERIAL RESISTENTE, COM ABA E ELÁSTICO.	UNID	254	ACP	R\$ 2,65	673,10
50	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO COR TRANSPARENTE MATERIAL RESISTENTE, COM ABA E ELÁSTICO.	UNID	54	ACP	R\$ 2,65	143,10
51	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO COR VERMELHO - MATERIAL RESISTENTE, COM ABA E ELÁSTICO.	UNID	24	ACP	R\$ 2,65	63,60
52	PASTA POLIONDA - COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340X250X60MM - CORES VARIADAS.	UNID	655	ALAPLAST	R\$ 4,24	2.777,20
53	PASTA SUSPENSÁ EM CARTÃO MARMORIZADO - SEM PIGMENTO. POSSUI 2 HASTES PLÁSTICAS E GRAMPOS PLÁSTICOS NA COR PRETA, ACOMPANHADA DE VISOR E ETIQUETA.	UNID	1060	FRAMA	R\$ 2,21	2.342,60
54	PEN DRIVE- CAPACIDADE: 16GB ; VELOCIDADE: 10MB/SEG. LER E 5MB/SEG. WRITE4; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 32 o A 140 o F (0 o A 60 C) TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -4 A 185 o F (-20 A 85 C) -SIMPLES: BASTA CONECTAR EM UMA PORTA USB	UNID	61	SANDISK	R\$ 64,48	3.933,28
55	PERCEVE O A O LATONADO DOURADO NO 4- CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	78	CHAPARRA U	R\$ 4,70	366,60
56	PERFURADOR 100 FOLHAS - CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PARA ATÉ 100 FOLHAS; COM MARGEADOR DO PAPEL; PISTÕES DE CORTE EM AÇO CROMO; ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI.	UNIDADE	46	ADECK	R\$ 255,60	11.757,60
57	PLACA DE [SOPOR 15MM - DIMENSÕES 1,00M X 0,50M X 15MM.	UNIDADE	395	ISOPLAST	R\$ 7,38	2.915,10
58	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM - CAIXA COM 12 UNID	CAIXA	46	CIS	R\$ 35,12	1.615,52
59	RELÓGIO DE PAREDE - FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE A QUEDA ABS; ESTILO MODERNO CILÍNDRICO, DIMENSÕES: DIÂMETRO MÍNIMO 30CM, ESPESSURA APROXIMADA 4CM; MECANISMO STEP COM TIC-TAC; USA UMA PILHA TAMANHO AA DE 1,5VOLTS; VISOR DE ACRÍLICO; PONTEIROS DE HORA, MINUTO E SEGUNDOS; MOSTRADOR DE FUNDO BRANCO COM NUMERAÇÃO PRETA EM ALGARISMOS ARABICOS; GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.	UNIDADE	97			
60	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL COMPOSTO DE CORANTES, ADITIVOS E ÁLCOOL; FRASCO PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20ML; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 4 ANOS NO ATO DA ENTREGA.	UNIDADE	74	BRW	R\$ 6,11	452,14
61	TINTA TECIDO, MATERIAL: TINTA ACRÍLICA, CORES: AMARELA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERDE MUSGO, VERMELHO, VINHO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO DE 37 ML	UNIDADE	1345	ACRILEX	R\$ 4,38	5.891,10



62	TNT AMARELO - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE IOOM DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR AMARELO.	ROLO	78				
63	TNT AZUL - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE IOOM DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR AZUL	ROLO	78				
64	TNT BRANCO - TECIDO NÃO TECIDO - 100 POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE IOOM DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR BRANCO.	ROLO	93				
65	TNT VERDE - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE IOOM DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR VERDE.	ROLO	78				
66	TNT VERMELHO- TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE IOOM DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR VERMELHO.	ROLO	78				
67	TRANSFERIDOR GEOMETRICO - TRANSFERIDOR GEOMTRICO- 1800/12 CM. COR TRANSPARENTE, NÃO FLEXÍVEL, EM POLIESTIRENO. DIMENSÕES: 13 X 13CM A X L.	UNID	100	BANDEIRAN TE	R\$ 0,60		60,00
68	TRENA LONGA ABERTA COM FITA EM FIBRA DE VIDRO 30M	UNID	30				
69	TRENA LONGA ABERTA COM FITA EM FIBRA DE VIDRO SOM	UNID	29				
70	ETIQUETA ADESIVÁ- ETIQUETA DE PREÇO GRANDE, MEDIDA; 25X50MM, EMBALAGEM: PACOTE COM 05 ROLOS DE 60 ETI UETAS	PACOTE	10				
71	APONTADOR DE PIS - COM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 2,3 CM X 1,5 CM, EM RESINA, TERMOPLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, COM SELO DO INMETRO.	CAIXA	1951	CIS	R\$ 30,57		59.642,07
72	BALÃO DE L TEX CANUDO CANUDO COR AMARELO - COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE: DIÂMETRO INFLADO 8,0; VOLUME EM LITROS	PACOTE	145				
73	BALÃO DE LÁTEX CANUDO CANUDO COR LARANJA - COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE: DIÂMETRO INFLADO 8,0; VOLUME EM LITROS	PACOTE	145				
74	BALÃO DE TEX CANUDO CANUDO COR ROSA- COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE: DIÂMETRO INFLADO 8,0; VOLUME EM LITROS	PACOTE	145				
75	BALÃO DE LÁTEX CANUDO CANUDO COR VERDE- COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE: DIÂMETRO INFLADO 8,0; VOLUME EM LITROS	PACOTE	145				
76	BALÃO DE LATEX CANUDO CANUDO COR VERMELHO- COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE: DIÂMETRO INFLADO 8,0; VOLUME EM LITROS	PACOTE	145				
77	FITA GOMADA 45MM X 50M - COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO, COR PARDA, TRATADO E ADESIVO À BASA DE RESINA E BORRACHA DIM.: 50MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO COM DIÂMETRO DE 3"; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO PRODUTO	UNIDAD E	450	ADERE	R\$ 15,82		7.119,00
78	GUILHOTINA UNIVERSAL COM LÂMINA EM ALAVANCA - EXTENSÃO DE CORTE 360MM CORTA ATÉ 12FLS PRECISÃO DE CORTE, CONFORTO E SEGURANÇA. PROTESÃO DOS DEDOS EM CHAPA DE A O. PLACA DE A O E PARTE MACIA DO CURSOS DE FÁCIL DESLIZAMENTO.	UNIDAD E					



[Handwritten signature]

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, que o preço cotado inclui todos os custos e despesas inerentes à entrega, tais como: taxas, fretes, embalagens, impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros e tudo mais que possa influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento, entendido que a não indicação implica em declaração de que todas as despesas já estão inclusas;
Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

Prazo de Entrega: (Conforme Edital)

Prazo de validade da Carta Proposta não inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos;

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Preço: Cif

Cond. Faturamento.: Conforme edital

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso vencedor da presente licitação.

Data/Ce, 26 de Junho de 2020.



A handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke.

PREFEITURA MUNICIPAL

 492

 FL Nº

 Compras de Licitação

CARTA PROPOSTA

NUMERO DO PREGÃO: PE 05/2020-SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

LOTE:

1

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:

ITEM 01	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA - SILICONE PARA COLA QUENTE, DIMENSÕES: 30CM DE COMPRIMENTO POR 11MM DE DIÂMETRO, APROXIMADAMENTE 34 UNIDADES POR QUILO	
ITEM 02	CADERNO BROCHURA - CADERNO BROCHURA CAPA MOLE 48 FOLHAS, GRAMPEADO, TIPO VERTICAL, 48 FOLHAS, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO, NO MÍNIMO 31 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ. AS LINHAS DEVEM SER COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. MIOLO: PAPEL OFFSET BRANCO, GRAMATURA 56 GRAMAS POR METRO QUADRADO, CAPA FLEXÍVEL: CARTÃO DUPLEX, GRAMATURA 250 G/M2. ACABAMENTO: GRAMPO A CAVALO (MÍNIMO DE 3 GRAMPOS ACAVALADOS NA LOMBADA E DISTRIBUÍDOS SIMETRICAMENTE)	
ITEM 03	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 48 FOLHAS PAUTADA - DIMENSÕES MÍNIMAS: 202 X 144 MM.	
ITEM 04	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 3/0 - EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	
ITEM 05	COLA COLORIDA - CAIXA COM 04 UNIDS, SENDO 23GRS CADA UMA.	
ITEM 06	COLA LÍQUIDA BRANCA DE 90GR - NÃO TÓXICA; LAVÁVEL; À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA); NÃO INFLAMÁVEL; PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, MADEIRA, ARTESANATO; EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 90 G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE; SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	
ITEM 07	COPOS DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML - FABRICADO EM POLIETILENO (PP) NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 180ML, EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 CENTOS DE COPOS, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM MANGAS PLÁSTICAS.	
ITEM 08	COPOS DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200 ML - FABRICADO EM POLIETILENO (PP) NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 200ML, EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 CENTOS DE COPOS, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM MANGAS PLÁSTICAS.	
ITEM 09	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE D'ÁGUA - PERCENTUAL DE COBERTURA E DE APAGABILIDADE MÍNIMO DE 50%; TEMPO DE SECAGEM MÁXIMO 60S; ACABAMENTO FINAL LISO; TAMPA COM PINCEL; FRASCO PLÁSTICO COM 18ML; CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	
ITEM 10	DISPENSER PARA COPOS DE CAFÉ - DISPENSADOR POUPADOR DE COPO DE CAFÉ COMPATÍVEL PARA COPOS DE 50 ML CAPACIDADE: 100 COPOS COR: BRANCO COM TUBO TRANSPARENTE CRISTAL. DIMENSÕES: 47 X 15 X 12 CM.	
ITEM 11	ENVELOPE OFÍCIO DE PAPEL BRANCO - DIMENSÕES 229MM X 324MM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	

ITEM 12	ENVELOPE OFÍCIO DE PAPEL MADEIRA - DIMENSÕES 260MM X 360MM - PACOTE COM 100UNIDADES.	
ITEM 13	ESPETINHO DE BAMBU PARA CHURRASCO 25CM DE COMPRIMENTO PACOTE COM 50UNID.	
ITEM 14	ETIQUETA PARA IMPRESSORA MATRICIAL AUTOADESIVAS - COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 107X36,1 MM. EMBALAGEM 01 CARREIRA; CAIXA COM 4.000 ETIQUETAS; VALIDADE 02 ANOS.	
ITEM 15	FITA ADESIVA CREPADA 45MM X 50M - COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO COR PARDA, TRATADO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA DIM.: 50MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO COM DIÂMETRO DE 3"; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO.	
ITEM 16	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M - COMPOSIÇÃO: CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO DE 0,025MM DE ESPESSURA, TRATADO; COBERTA COM UM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA; INDICADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES LEVES; DIMENSÃO 12MM DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO.	
ITEM 17	FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER CORES VARIADAS - TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA;	
ITEM 18	GRAMPEADOR EM METAL 25 FOLHAS - COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA 75G/M ² ; ACEITA GRMPOS TAMANHO 26/6, 23/8.	
ITEM 19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/06 - GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA/5000 - 25 FOLHAS	
ITEM 20	MARCADOR PARA CD/ DVD PONTA FINA AZUL - MARCADOR PERMANENTE ESCRITA FINA NA COR AZUL	
ITEM 21	MARCADOR PARA CD/ DVD PONTA FINA PRETA - MARCADOR PERMANENTE ESCRITA FINA NA COR PRETA	
ITEM 22	MASSA DE MODELAR COM 12 UNIDADES E 180 GR - COMPOSTO DE PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS; PRODUTO NÃO TÓXICO; SEM CHEIRO; PODENDO SER REAPROVEITADO; INDICADO PARA TRABALHOS DE MODELAGEM; CAIXA COM 12 BARRAS DE CORES DIFERENTES, CILÍNDRICAS; COM APROXIMADAMENTE 100,0MM DE COMPRIMENTO E 10,0MM DE DIÂMETRO; PESO LÍQUIDO TOTAL DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 180GR; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE PEÇAS E PESO, SELO DE SEGURANÇA IMETRO, DATA DE VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO MOMENTO DA ENTREGA.	
ITEM 23	MÍDIA VIRGEM CD-R GRAVÁVEL - CAPACIDADE DE 700 MB; TEMPO DE GRAVAÇÃO DE 80 MINUTOS, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE 1X A 48X, COM CAIXA PLÁSTICA PROTETORA ACONDICIONADOS EM TUBO COM 50 UNIDADES COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	
ITEM 24	MÍDIA VIRGEM DVD-R GRAVÁVEL - PARA GRAVAR DADOS E VÍDEO PERMANENTE; CAPACIDADE 4,7 GB; COMPATÍVEL COM TODAS AS GRAVADORAS DE DVD E LEITORAS DE VÍDEO - TUBO COM 50 UNIDADES.	



ITEM 25	PAPÉL 60KG TAMANHO A4 BRANCO - PACOTE COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	
ITEM 26	PAPÉL ADESIVO TAMANHO 210MM X 297MM A4 - RESMA - 500 FOLHAS.	
ITEM 27	PAPÉL ALMAÇO PAUTADO - COM MARGEM, ALTA ALVURA. DIM.: LARGURA MÍNIMA, 193MM E MÁXIMA, 210MMX COMPRIMENTO MÍNIMO DE 275MM E MÁXIMO 300MM. EMBALAGEM: PACOTE COM 400FLS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	
ITEM 28	PAPÉL CARTÃO CARTAZ	
ITEM 29	PAPÉL CARTOLINA AMARELA 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR AMARELA. PACOTE COM 100 FOLHAS.	
ITEM 30	PAPÉL CARTOLINA AZUL 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR AZUL. PACOTE COM 100 FOLHAS.	
ITEM 31	PAPÉL CARTOLINA BRANCA 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR BRANCA. PACOTE COM 100 FOLHAS.	
ITEM 32	PAPÉL CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM CORES VARIADAS - TAMANHO 50X66CM, 150GR; PACOTE COM 20 FOLHAS. COR A SER ESPECIFICADA NO ATO DA COMPRA	
ITEM 33	PAPÉL CARTOLINA VERDE 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR VERDE. PACOTE COM 100 FOLHAS.	
ITEM 34	PAPÉL CARTOLINA VERMELHA 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR VERMELHA. PACOTE COM 100 FOLHAS.	
ITEM 35	PAPÉL FOTOGRÁFICO 170G A4 - PACOTE COM 100 FLS	
ITEM 36	PAPÉL MADEIRA 48CM X 96CM - COR AMARELO PARDO; PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM DE PAPÉL FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	
ITEM 37	PAPÉL SANFONADO	
ITEM 38	PAPÉL PARA FLIP CHART - PAPÉL PARA FLIP CHART COM SERRILHA, BLOCO COM 50 FOLHAS.]	
ITEM 39	PAPÉL SEDA AMARELO - COR AMARELO. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	
ITEM 40	PAPÉL SEDA AZUL - COR AZUL. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	
ITEM 41	PAPÉL SEDA BRANCO - COR BRANCO. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	
ITEM 42	PAPÉL SEDA ROSA - COR ROSA. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM. PACOTE	
ITEM 43	PAPÉL SEDA VERDE - COR VERDE. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	
ITEM 44	PAPÉL SEDA VERMELHO - COR VERMELHO. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	
ITEM 45	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ - EM PAPÉLÃO PRENSADO, TAMANHO OFÍCIO. DIM.: 350MM (ALTURA) X 280MM (LARGURA) X 85MM (DORSO) COM VARIAÇÕES DE +/- 10%, PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA, AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 4 REBITES, PRENDEDOR EM MATERIAL PLÁSTICO DE BOA RESISTÊNCIA, ORIFÍCIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO.	
ITEM 46	PASTA CANALETA - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO MEDINDO 216 X 297MM (A4); NA COR CRISTAL.	
ITEM 47	PASTA CATÁLOGO - CAPACIDADE PARA 50 PLÁSTICOS, CAPA DE PAPÉLÃO REVESTIDO COM PLÁSTICO NA COR PRETA.	



ITEM 48	PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - CONFECCIONADA EM PAPEL PLASTIFICADO; COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 223MM X 340MM.	
ITEM 49	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO COR AMARELO - MATERIAL RESISTENTE, COM ABA E ELÁSTICO.	
ITEM 50	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO COR TRANSPARENTE - MATERIAL RESISTENTE, COM ABA E ELÁSTICO.	
ITEM 51	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO COR VERMELHO - MATERIAL RESISTENTE, COM ABA E ELÁSTICO.	
ITEM 52	PASTA POLIIONDA - COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340X250X60MM - CORES VARIADAS.	
ITEM 53	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO - SEM PIGMENTO. POSSUI 2 HASTES PLÁSTICAS E GRAMPOS PLÁSTICOS NA COR PRETA, ACOMPANHADA DE VISOR E ETIQUETA.	
ITEM 54	PEN DRIVE- CAPACIDADE: 16GB ; VELOCIDADE: 10MB/SEG. LER E 5MB/SEG. WRITE4;TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 32 ° A 140 ° F (0 ° A 60 ° C) -TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -4 ° A 185 ° F (-20 ° A 85 ° C) -SIMPLES: BASTA CONECTAR EM UMA PORTA USB	
ITEM 55	PERCEVEJO AÇO LATONADO (DOURADO) Nº 4 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	
ITEM 56	PERFURADOR 100 FOLHAS - CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PARA ATÉ 100 FOLHAS; COM MARGEADOR DO PAPEL; PISTÕES DE CORTE EM AÇO CROMO; ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI.	
ITEM 57	PLACA DE ISOPOR 15MM - DIMENSÕES 1,00M X 0,50M X 15MM.	
ITEM 58	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM - CAIXA COM 12 UNIDADES	
ITEM 59	RELÓGIO DE PAREDE - FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE A QUEDA ABS; ESTILO MODERNO CILÍNDRICO, DIMENSÕES: DIÂMETRO MÍNIMO 30CM, ESPESSURA APROXIMADA 4CM; MECANISMO STEP COM TIC-TAC; USA UMA PILHA TAMANHO AA DE 1,5VOLTS; VISOR DE ACRÍLICO; PONTEIROS DE HORA, MINUTO E SEGUNDOS; MOSTRADOR DE FUNDO BRANCO COM NUMERAÇÃO PRETA EM ALGARISMOS ARÁBICOS; GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.	
ITEM 60	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL - COMPOSTO DE CORANTES, ADITIVOS E ÁLCOOL; FRASCO PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20ML; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA.	
ITEM 61	TINTA TECIDO, MATERIAL: TINTA ACRÍLICA, CORES: AMARELA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERDE MUSGO, VERMELHO, VINHO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO DE 37 ML	
ITEM 62	TNT AMARELO - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR AMARELO.	
ITEM 63	TNT AZUL - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR AZUL.	



ITEM 64	TNT BRANCO - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR BRANCO.	
ITEM 65	TNT VERDE - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR VERDE.	
ITEM 66	TNT VERMELHO- TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR VERMELHO.	
ITEM 67	TRANSFERIDOR GEOMETRICO - TRANSFERIDOR GEOMÉTRICO- 180º/12 CM. COR TRANSPARENTE, NÃO FLEXÍVEL, EM POLIESTIRENO. DIMENSÕES: 13 X 13CM (A X L).	
ITEM 68	TRENA LONGA ABERTA COM FITA EM FIBRA DE VIDRO 30M	
ITEM 69	TRENA LONGA ABERTA COM FITA EM FIBRA DE VIDRO 50M	
ITEM 70	ETIQUETA ADESIVA – ETIQUETA DE PREÇO GRANDE, MEDIDA: 25X50MM.; EMBALAGEM: PACOTE COM 05 ROLOS DE 60 ETIQUETAS	
ITEM 71	APONTADOR DE LÁPIS - COM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 2,3 CM X 1,5 CM, EM RESINA, TERMOPLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, COM SELO DO INMETRO.	
ITEM 72	BALÃO DE LÁTEX CANUDO CANUDO COR AMARELO – COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE: DIÂMETRO INFLADO 8,0; VOLUME EM LITROS	
ITEM 73	BALÃO DE LÁTEX CANUDO CANUDO COR LARANJA – COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE: DIÂMETRO INFLADO 8,0; VOLUME EM LITROS	
ITEM 74	BALÃO DE LÁTEX CANUDO CANUDO COR ROSA – COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE: DIÂMETRO INFLADO 8,0; VOLUME EM LITROS	
ITEM 75	BALÃO DE LÁTEX CANUDO CANUDO COR VERDE – COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE: DIÂMETRO INFLADO 8,0; VOLUME EM LITROS	
ITEM 76	BALÃO DE LÁTEX CANUDO CANUDO COR VERMELHO – COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE: DIÂMETRO INFLADO 8,0; VOLUME EM LITROS	
ITEM 77	FITA GOMADA 45MM X 50M – COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO, COR PARDA, TRATADO E ADESIVO À BASA DE RESINA E BORRACHA DIM.: 50MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO COM DIÂMETRO DE 3”; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO PRODUTO	
ITEM 78	GUILHOTINA UNIVERSAL COM LÂMINA EM ALAVANCA - EXTENSÃO DE CORTE 360MM CORTA ATÉ 12FLS PRECISÃO DE CORTE, CONFORTO E SEGURANÇA. PROTESÃO DOS DEDOS EM CHAPA DE AÇO. PLACA DE AÇO E PARTE MACIA DO CURSOS DE FÁCIL DESLIZAMENTO.	
ITEM 79	PAPEL 60KG TAMANHO 210MM X 297MM A4 COLORIDO - PACOTE COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO; CORES VARIADAS, DE ACORDO COM O PEDIDO.	
ITEM 80	PORTA CANETA - PORTA CANETA, CLIPS E CARTÕES EM ACRÍLICO NA COR FUMÊ.	



ITEM 81	QUADRO FLANEOGRAFO - COM BASE DE ALUMÍNIO TAM. GRANDE DIMENSÕES APROXIMADAS 70X90CM	
ITEM 82	QUADRO FLANEOGRAFO - COM BASE DE ALUMÍNIO TAM. MÉDIO DIMENSÕES APROXIMADAS 50X70CM.	
ITEM 83	RÉGUA DE 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - TRANSPARENTE; COM ESCALA MILIMETRADA NAS DUAS BORDAS.	
ITEM 84	TINTA PARA PELE EM CORES VARIADAS - PRODUTO ATÓXICO E TOTALMENTE SEGURO, DESENVOLVIDO PARA O USO EXCLUSIVO NO CORPO E NO ROSTO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E APROVADO PELA ANVISA - AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM COM 06 TUBOS DE TINTAS DE 15 ML. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.	
ITEM 85	TINTA PARA PELE EM CORES VARIADAS COM GLITTER - PRODUTO ATÓXICO E TOTALMENTE SEGURO, DESENVOLVIDO PARA O USO EXCLUSIVO NO CORPO E NO ROSTO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E APROVADO PELA ANVISA - AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM COM 06 TUBOS DE TINTAS DE 15 ML. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.	
ITEM 86	TINTA PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO	
ITEM 87	TRENA LASER - ALCANCE DE 30M	
ITEM 88	TRENA METÁLICA 8M - TRENA BÁSICA - COMPRIMENTO 08 METROS - LARGURA DA LÂMINA: 3/4' - GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS E POLEGADAS - LÂMINA REVESTIDA COM POLÍMERO PARA MAIOR RESISTÊNCIA E VIDA ÚTIL DA TRENA, COM 3 REBITES PARA MAIOR SEGURANÇA - LÂMINA DE ALTO CONTRASTE PARA FACILITAR A LEGIBILIDADE - CORPO RÍGIDO DE ABS - GANCHO TRU-ZERO, PARA MEDIÇÕES EXATAS EM INTERIORES E EXTERIORES .	
ITEM 89	PEN DRIVE- CAPACIDADE: 64GB ; VELOCIDADE: 10MB/SEG. LER E 5MB/SEG. WRITE4;TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 32 ° A 140 ° F (0 ° A 60 ° C) -TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -4 ° A 185 ° F (-20 ° A 85 ° C) -SIMPLES: BASTA CONECTAR EM UMA PORTA USB	
ITEM 90	MARMITA TÉRMICA DESCARTÁVEL COM TAMPA Nº 08 -MATERIAL ALUMÍNIO, FORMATO REDONDO - CAIXA COM 100 UNIDADES.	
ITEM 91	COPOS DESCARTÁVEL 300 ML COM TAMPA - FABRICADO EM POLIETILENO (PP), COM CAPACIDADE PARA 300 ML, EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM MANGAS PLÁSTICAS.	
ITEM 92	COLHER DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO, MEDINDO 16,5 CENTÍMETROS APROXIMADAMENTE - PACOTE COM 50 UNIDADES	
MARCA:		
ITEM 01	MARIPEL	
ITEM 02	TILIBRA	
ITEM 03	TILIBRA	
ITEM 04	ACC	
ITEM 05	ACRILEX	
ITEM 06	JOCAR	
ITEM 07	FC	
ITEM 08	FC	
ITEM 09	RADEX	
ITEM 10	PREMISSE	
ITEM 11	SCRITY	



ITEM 12	SCRITY	
ITEM 13	TALGE	
ITEM 14	PIMACO	
ITEM 15	EUROCEL	
ITEM 16	ADELBRAS	
ITEM 17	SELLER	
ITEM 18	BRW	
ITEM 19	ACC	
ITEM 20	PILOT	
ITEM 21	PILOT	
ITEM 22	ACRILEX	
ITEM 23	MULTILASER	
ITEM 24	MULTILASER	
ITEM 25	CHAMEX	
ITEM 26	CHAMEX	
ITEM 27	JANDAIA	
ITEM 28	SPIRAL	
ITEM 29	PROPEL	
ITEM 30	PROPEL	
ITEM 31	PROPEL	
ITEM 32	VMP	
ITEM 33	PROPEL	
ITEM 34	PROPEL	
ITEM 35	MASTERPRINT	
ITEM 36	USAPEL	
ITEM 37	VMP	
ITEM 38	SPIRAL	
ITEM 39	VMP	
ITEM 40	VMP	
ITEM 41	VMP	
ITEM 42	VMP	
ITEM 43	VMP	
ITEM 44	VMP	
ITEM 45	FRAMA	
ITEM 46	ACP	
ITEM 47	ACP	
ITEM 48	POLYCART	
ITEM 49	POLYCART	
ITEM 50	DELLO	
ITEM 51	DELLO	
ITEM 52	POLIBRAS	
ITEM 53	DELLO	
ITEM 54	MULTILASER	
ITEM 55	ACC	
ITEM 56	CLASSE	
ITEM 57	ISORECORT	
ITEM 58	CIS	
ITEM 59	SIEG	
ITEM 60	RADEX	
ITEM 61	ACRILEX	
ITEM 62	SANTA FÉ	
ITEM 63	SANTA FÉ	
ITEM 64	SANTA FÉ	
ITEM 65	SANTA FÉ	
ITEM 66	SANTA FÉ	
ITEM 67	DELLO	
ITEM 68	SPARTA	
ITEM 69	EDA	
ITEM 70	RTACREL	
ITEM 71	LEO E LEO	
ITEM 72	SÃO ROQUE	
ITEM 73	SÃO ROQUE	
ITEM 74	SÃO ROQUE	



ITEM 75	SÃO ROQUE
ITEM 76	SÃO ROQUE
ITEM 77	3M
ITEM 78	AURORA
ITEM 79	CHAMEX
ITEM 80	DELLO
ITEM 81	SOUZA
ITEM 82	SOUZA
ITEM 83	ACRIMET
ITEM 84	COLOR MAKE
ITEM 85	ACRILEX
ITEM 86	RADEX
ITEM 87	STANLEY
ITEM 88	FERTAK
ITEM 89	MULTILASER
ITEM 90	WYDA
ITEM 91	FC
ITEM 92	PRAFESTA

QUANTIDADE:

ITEM 01	480
ITEM 02	1.100
ITEM 03	710
ITEM 04	452
ITEM 05	2.763
ITEM 06	7.081
ITEM 07	1.200
ITEM 08	218
ITEM 09	407
ITEM 10	25
ITEM 11	67
ITEM 12	50
ITEM 13	9
ITEM 14	8
ITEM 15	1.482
ITEM 16	319
ITEM 17	700
ITEM 18	283
ITEM 19	574
ITEM 20	29
ITEM 21	33
ITEM 22	3.165
ITEM 23	160
ITEM 24	173
ITEM 25	223
ITEM 26	121
ITEM 27	86
ITEM 28	10
ITEM 29	165
ITEM 30	115
ITEM 31	125
ITEM 32	166
ITEM 33	120
ITEM 34	115
ITEM 35	56
ITEM 36	109
ITEM 37	10
ITEM 38	1
ITEM 39	39
ITEM 40	39
ITEM 41	40
ITEM 42	4
ITEM 43	40
ITEM 44	40

ITEM 45	2.260
ITEM 46	265
ITEM 47	222
ITEM 48	1.220
ITEM 49	254
ITEM 50	54
ITEM 51	24
ITEM 52	655
ITEM 53	1.060
ITEM 54	61
ITEM 55	78
ITEM 56	46
ITEM 57	395
ITEM 58	46
ITEM 59	97
ITEM 60	74
ITEM 61	1.345
ITEM 62	78
ITEM 63	78
ITEM 64	93
ITEM 65	78
ITEM 66	78
ITEM 67	100
ITEM 68	30
ITEM 69	29
ITEM 70	10
ITEM 71	1.951
ITEM 72	145
ITEM 73	145
ITEM 74	145
ITEM 75	145
ITEM 76	145
ITEM 77	450
ITEM 78	98
ITEM 79	22
ITEM 80	40
ITEM 81	29
ITEM 82	29
ITEM 83	1.751
ITEM 84	352
ITEM 85	252
ITEM 86	50
ITEM 87	4
ITEM 88	25
ITEM 89	25
ITEM 90	100
ITEM 91	250
ITEM 92	200
VALOR UNITÁRIO DE CADA ITEM (EM R\$)	
ITEM 01	45,00
ITEM 02	5,00
ITEM 03	6,00
ITEM 04	4,00
ITEM 05	11,00
ITEM 06	5,00
ITEM 07	70,00
ITEM 08	90,00
ITEM 09	4,00
ITEM 10	25,00
ITEM 11	35,00
ITEM 12	40,00
ITEM 13	5,00
ITEM 14	150,00

(Handwritten signature)

ITEM 15	5,00
ITEM 16	4,00
ITEM 17	4,60
ITEM 18	9,00
ITEM 19	10,00
ITEM 20	5,00
ITEM 21	5,00
ITEM 22	8,00
ITEM 23	50,00
ITEM 24	65,00
ITEM 25	27,00
ITEM 26	26,00
ITEM 27	55,00
ITEM 28	23,00
ITEM 29	50,00
ITEM 30	50,00
ITEM 31	50,00
ITEM 32	25,00
ITEM 33	50,00
ITEM 34	50,00
ITEM 35	17,00
ITEM 36	30,00
ITEM 37	30,00
ITEM 38	30,00
ITEM 39	25,00
ITEM 40	25,00
ITEM 41	25,00
ITEM 42	25,00
ITEM 43	25,00
ITEM 44	25,00
ITEM 45	10,00
ITEM 46	4,00
ITEM 47	14,00
ITEM 48	3,00
ITEM 49	3,00
ITEM 50	3,00
ITEM 51	3,00
ITEM 52	4,00
ITEM 53	4,00
ITEM 54	25,00
ITEM 55	5,00
ITEM 56	50,00
ITEM 57	4,00
ITEM 58	17,00
ITEM 59	20,00
ITEM 60	10,00
ITEM 61	3,00
ITEM 62	55,00
ITEM 63	55,00
ITEM 64	55,00
ITEM 65	55,00
ITEM 66	55,00
ITEM 67	7,00
ITEM 68	40,00
ITEM 69	40,00
ITEM 70	20,00
ITEM 71	25,00
ITEM 72	15,00
ITEM 73	15,00
ITEM 74	15,00
ITEM 75	15,00
ITEM 76	15,00
ITEM 77	16,00

[Handwritten signature]



ITEM 78	180,00
ITEM 79	26,00
ITEM 80	10,00
ITEM 81	40,00
ITEM 82	40,00
ITEM 83	3,00
ITEM 84	23,00
ITEM 85	9,00
ITEM 86	6,00
ITEM 87	250,00
ITEM 88	12,00
ITEM 89	60,00
ITEM 90	38,00
ITEM 91	100,00
ITEM 92	10,00
VALOR TOTAL DO ITEM (EM R\$)	
	549.786,00
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL	
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).	
24 DE JUNHO DE 2020	



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70 (setenta) dias, contados da data de sua emissão.

Formação do Preço:

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA - SILICONE PARA COLA QUENTE, 1 DIMENSÕES: 30CM DE COMPRIMENTO POR 11MM DE DIÂMETRO, APROXIMADAMENTE 34 UNIDADES POR QUILO	IBEL	KG	480	R\$ 43,00	R\$ 20.640,00
	Valor unitário:	Quarenta Três Reais				
	Valor total:	Vinte Mil Seiscentos Quarenta Reais				
2	CADERNO BROCHURA - CADERNO BROCHURA CAPA MOLE 48 FOLHAS, GRAMPEADO, TIPO VERTICAL, 48 FOLHAS, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO, NO MÍNIMO 31 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ. AS LINHAS DEVEM SER COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. MIOLO: PAPEL OFFSET BRANCO, GRAMATURA 56 GRAMAS POR METRO QUADRADO, CAPA FLEXÍVEL: CARTÃO DUPLEX, GRAMATURA 250 G/M2. ACABAMENTO: GRAMPO A CAVALO (MÍNIMO DE 3 GRAMPOS ACAVALADOS NA LOMBADA E DISTRIBUÍDOS SIMETRICAMENTE)	JANDAIA	UNIDADE	1.100	R\$ 2,00	R\$ 2.200,00
	Valor unitário:	Dois Reais				
	Valor total:	Dois Mil Duzentos Reais				
3	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 48 FOLHAS PAUTADA - DIMENSÕES MÍNIMAS: 202 X 144 MM.	JANDAIA	UNIDADE	710	R\$ 5,00	R\$ 3.550,00
	Valor unitário:	Cinco Reais				
	Valor total:	Três Mil Quinhentos Cinquenta Reais				
4	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 3/0 - EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	FRAMA	CAIXA	452	R\$ 3,00	R\$ 1.356,00
	Valor unitário:	Três Reais				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Cinquenta Seis Reais				
5	COLA COLORIDA - CAIXA COM 04UNIDS, SENDO 23GRS CADA UMA.	BRW	CAIXA	2.763	R\$ 10,00	R\$ 27.630,00
	Valor unitário:	Dez Reais				
	Valor total:	Vinte Sete Mil Seiscentos Trinta Reais				
6	COLA LÍQUIDA BRANCA DE 90GR - NÃO TÓXICA; LAVÁVEL; À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA); NÃO INFLAMÁVEL; PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, MADEIRA, ARTESANATO, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 90 G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE; SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	FRAMA	UNIDADE	7.081	R\$ 3,00	R\$ 21.243,00
	Valor unitário:	Três Reais				
	Valor total:	Vinte Um Mil Duzentos Quarenta Três Reais				
7	COPOS DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML - FABRICADO EM POLIETILENO (PP) NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 180ML, EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 CENTOS DE COPOS, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM MANGAS PLÁSTICAS.	FC	CAIXA	1.200	R\$ 140,00	R\$ 168.000,00
	Valor unitário:	Cento e Quarenta Reais				
	Valor total:	Cento e Sessenta Oito Mil Reais				
8	COPOS DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200 ML - FABRICADO EM POLIETILENO (PP) NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 200ML, EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 CENTOS DE COPOS, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM MANGAS PLÁSTICAS.	FC	CAIXA	218	R\$ 150,00	R\$ 32.700,00
	Valor unitário:	Cento e Cinquenta Reais				
	Valor total:	Trinta Dois Mil Setecentos Reais				



9	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE D'ÁGUA - PERCENTUAL DE COBERTURA E DE APAGABILIDADE MÍNIMO DE 50%; TEMPO DE SECAGEM MÁXIMO 60S; ACABAMENTO FINAL LISO; TAMPA COM PINCEL; FRASCO PLÁSTICO COM 18ML; CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	FRAMA	UNIDADE	407	R\$ 2,00	R\$ 814,00
	Valor unitário:	Dois Reais				
	Valor total:	Oitocentos Quatorze Reais				
10	DISPENSER PARA COPOS DE CAFÉ - DISPENSADOR POUADOR DE COPO DE CAFÉ COMPATÍVEL PARA COPOS DE 50 ML CAPACIDADE: 100 COPOS COR: BRANCO COM TUBO TRANSPARENTE CRISTAL. DIMENSÕES: 47 X 15 X 12 CM.	GLOBO	UNIDADE	25	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
	Valor unitário:	Cento e Reais				
	Valor total:	Dois Mil Quinhentos Reais				
11	ENVELOPE OFÍCIO DE PAPEL BRANCO - DIMENSÕES 229MM X 324MM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	CELUCAT	PACOTE	67	R\$ 48,00	R\$ 3.216,00
	Valor unitário:	Quarenta Oito Reais				
	Valor total:	Três Mil Duzentos Dezesesseis Reais				
12	ENVELOPE OFÍCIO DE PAPEL MADEIRA - DIMENSÕES 260MM X 360MM - PACOTE COM 100UNIDADES.	CELUCAT	PACOTE	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
	Valor unitário:	Setenta Reais				
	Valor total:	Três Mil Quinhentos Reais				
13	ESPETINHO DE BAMBU PARA CHURRASCO 25CM DE COMPRIMENTO PACOTE COM 50UNID.	ESTILO	PACOTE	9	R\$ 4,00	R\$ 36,00
	Valor unitário:	Quatro Reais				
	Valor total:	Trinta Seis Reais				
14	ETIQUETA PARA IMPRESSORA MATRICIAL AUTOADESIVAS - COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 107X36,1 MM. EMBALAGEM 01 CARREIRA; CAIXA COM 4.000 ETIQUETAS, VALIDADE 02 ANOS.	PIMACO	CAIXA	8	R\$ 260,00	R\$ 2.080,00
	Valor unitário:	Duzentos Sessenta Reais				
	Valor total:	Dois Mil Oitenta Reais				
15	FITA ADESIVA CREPADA 45MM X 50M - COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO COR PARDA, TRATADO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA DIM.: 50MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO COM DIÂMETRO DE 3"; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO.	ADERE	ROLO	1.482	R\$ 17,00	R\$ 25.194,00
	Valor unitário:	Dezesete Reais				
	Valor total:	Vinte Cinco Mil Cento e Noventa Quatro Reais				
16	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M - COMPOSIÇÃO: CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO DE 0,025MM DE ESPESURA, TRATADO; COBERTA COM UM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA; INDICADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES LEVES; DIMENSÃO 12MM DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO.	ADERE	ROLO	319	R\$ 1,50	R\$ 478,50
	Valor unitário:	Um Real e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Setenta Oito Reais e Cinquenta Centavos				
17	FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER CORES VARIADAS - TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESURA;	IBEL	FOLHA	700	R\$ 13,00	R\$ 9.100,00
	Valor unitário:	Treze Reais				
	Valor total:	Nove Mil Cento e Reais				
18	GRAMPEADOR EM METAL 25 FOLHAS - COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA 75G/M²; ACEITA GRMPOS TAMANHO 26/6, 23/8.	JOCAR	UNIDADE	283	R\$ 15,00	R\$ 4.245,00
	Valor unitário:	Quinze Reais				
	Valor total:	Quatro Mil Duzentos Quarenta Cinco Reais				
19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/06 - GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA/5000 - 25 FOLHAS	FRAMA	CAIXA	574	R\$ 7,00	R\$ 4.018,00
	Valor unitário:	Sete Reais				
	Valor total:	Quatro Mil Dezoito Reais				



20	MARCADOR PARA CD/ DVD PONTA FINA AZUL - MARCADOR PERMANENTE ESCRITA FINA NA COR AZUL	BRW	UNIDADE	29	R\$ 3,00	R\$ 87,00
	Valor unitário:	Três Reais				
	Valor total:	Oitenta Sete Reais				
21	MARCADOR PARA CD/ DVD PONTA FINA PRETA - MARCADOR PERMANENTE ESCRITA FINA NA COR PRETA	BRW	UNIDADE	33	R\$ 3,00	R\$ 99,00
	Valor unitário:	Três Reais				
	Valor total:	Noventa Nove Reais				
22	MASSA DE MODELAR COM 12 UNIDADES E 180 GR - COMPOSTO DE PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS; PRODUTO NÃO TÓXICO; SEM CHEIRO; PODENDO SER REAPROVEITADO; INDICADO PARA TRABALHOS DE MODELAGEM; CAIXA COM 12 BARRAS DE CORES DIFERENTES, CILÍNDRICAS; COM APROXIMADAMENTE 100,0MM DE COMPRIMENTO E 10,0MM DE DIÂMETRO; PESO LÍQUIDO TOTAL DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 180GR; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE PEÇAS E PESO, SELO DE SEGURANÇA IMETRO, DATA DE VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO MOMENTO DA ENTREGA.	ACRILEX	CAIXA	3.165	R\$ 8,00	R\$ 25.320,00
	Valor unitário:	Oito Reais				
	Valor total:	Vinte Cinco Mil Trezentos Vinte Reais				
23	MÍDIA VIRGEM CD-R GRAVÁVEL - CAPACIDADE DE 700 MB; TEMPO DE GRAVAÇÃO DE 80 MINUTOS, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE 1X A 48X, COM CAIXA PLÁSTICA PROTETORA ACONDICIONADOS EM TUBO COM 50 UNIDADES COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	MAXPRINT	TUBO	160	R\$ 90,00	R\$ 14.400,00
	Valor unitário:	Noventa Reais				
	Valor total:	Quatorze Mil Quatrocentos Reais				
24	MÍDIA VIRGEM DVD-R GRAVÁVEL - PARA GRAVAR DADOS E VÍDEO PERMANENTE; CAPACIDADE 4,7 GB; COMPATÍVEL COM TODAS AS GRAVADORAS DE DVD E LEITORAS DE VÍDEO - TUBO COM 50 UNIDADES	ELGIN	TUBO	173	R\$ 100,00	R\$ 17.300,00
	Valor unitário:	Cento e Reais				
	Valor total:	Dezesseete Mil Trezentos Reais				
25	PAPEL 60KG TAMANHO A4 BRANCO - PACOTE COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	ABC	PACOTE	223	R\$ 50,00	R\$ 11.150,00
	Valor unitário:	Cinquenta Reais				
	Valor total:	Onze Mil Cento e Cinquenta Reais				
26	PAPEL ADESIVO TAMANHO 210MM X 297MM A4 - RESMA - 500 FOLHAS.	COLACRIL	RESMA	121	R\$ 380,00	R\$ 45.980,00
	Valor unitário:	Trezentos Oitenta Reais				
	Valor total:	Quarenta Cinco Mil Novecentos Oitenta Reais				
27	PAPEL ALMAÇO PAUTADO - COM MARGEM, ALTA ALVURA. DIM.: LARGURA MÍNIMA, 193MM E MÁXIMA, 210MMX COMPRIMENTO MÍNIMO DE 275MM E MÁXIMO 300MM. EMBALAGEM: PACOTE COM 400FLS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PANAMERICANO	PACOTE	86	R\$ 60,00	R\$ 5.160,00
	Valor unitário:	Sessenta Reais				
	Valor total:	Cinco Mil Cento e Sessenta Reais				
28	PAPEL CARTÃO CARTAZ	REIPEL	PACOTE	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00
	Valor unitário:	Trinta Sete Reais				
	Valor total:	Trezentos Setenta Reais				
29	PAPEL CARTOLINA AMARELA 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR AMARELA. PACOTE COM 100 FOLHAS.	JANDAIA	PACOTE	165	R\$ 78,00	R\$ 12.870,00
	Valor unitário:	Setenta Oito Reais				
	Valor total:	Doze Mil Oitocentos Setenta Reais				
30	PAPEL CARTOLINA AZUL 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR AZUL. PACOTE COM 100 FOLHAS.	JANDAIA	PACOTE	115	R\$ 80,00	R\$ 9.200,00
	Valor unitário:	Oitenta Reais				
	Valor total:	Nove Mil Duzentos Reais				

31	PAPEL CARTOLINA BRANCA 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR BRANCA. PACOTE COM 100 FOLHAS.	JANDAIA	PACOTE	125	R\$ 78,00	R\$ 9.750,00
	Valor unitário:	Setenta Oito Reais				
	Valor total:	Nove Mil Setecentos Cinquenta Reais				
32	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM CORES VARIADAS - TAMANHO 50X66CM, 150GR; PACOTE COM 20 FOLHAS. COR A SER ESPECIFICADA NO ATO DA COMPRA	MOVAPRINT	PACOTE	166	R\$ 25,00	R\$ 4.150,00
	Valor unitário:	Vinte Cinco Reais				
	Valor total:	Quatro Mil Cento e Cinquenta Reais				
33	PAPEL CARTOLINA VERDE 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR VERDE. PACOTE COM 100 FOLHAS.	JANDAIA	PACOTE	120	R\$ 78,00	R\$ 9.360,00
	Valor unitário:	Setenta Oito Reais				
	Valor total:	Nove Mil Trezentos Sessenta Reais				
34	PAPEL CARTOLINA VERMELHA 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR VERMELHA. PACOTE COM 100 FOLHAS.	JANDAIA	PACOTE	115	R\$ 78,00	R\$ 8.970,00
	Valor unitário:	Setenta Oito Reais				
	Valor total:	Oito Mil Novecentos Setenta Reais				
35	PAPEL FOTOGRÁFICO 170G A4 - PACOTE COM 100 FLS	MASTERPRINT	PACOTE	56	R\$ 70,00	R\$ 3.920,00
	Valor unitário:	Setenta Reais				
	Valor total:	Três Mil Novecentos Vinte Reais				
36	PAPEL MADEIRA 48CM X 96CM - COR AMARELO PARDO; PACOTE COM 100 FOLHAS, EMBALAGEM DE PAPEL FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	REIPEL	PACOTE	109	R\$ 90,00	R\$ 9.810,00
	Valor unitário:	Noventa Reais				
	Valor total:	Nove Mil Oitocentos Dez Reais				
37	PAPEL SANFONADO	RST	PACOTE	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
	Valor unitário:	Trinta Reais				
	Valor total:	Trezentos Reais				
38	PAPEL PARA FLIP CHART - PAPEL PARA FLIP CHART COM SERRILHA, BLOCO COM 50 FOLHAS	ROMITEL	BLOCO	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
	Valor unitário:	Oitenta Cinco Reais				
	Valor total:	Oitenta Cinco Reais				
39	PAPEL SEDA AMARELO - COR AMARELO. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	NOVAPRINT	PACOTE	39	R\$ 35,00	R\$ 1.365,00
	Valor unitário:	Trinta Cinco Reais				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Sessenta Cinco Reais				
40	PAPEL SEDA AZUL - COR AZUL. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	NOVAPRINT	PACOTE	39	R\$ 30,00	R\$ 1.170,00
	Valor unitário:	Trinta Reais				
	Valor total:	Um Mil Cento e Setenta Reais				
41	PAPEL SEDA BRANCO - COR BRANCO. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	NOVAPRINT	PACOTE	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
	Valor unitário:	Quarenta Reais				
	Valor total:	Um Mil Seiscentos Reais				
42	PAPEL SEDA ROSA - COR ROSA. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	NOVAPRINT	PACOTE	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
	Valor unitário:	Quarenta Reais				
	Valor total:	Um Mil Seiscentos Reais				
43	PAPEL SEDA VERDE - COR VERDE. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	NOVAPRINT	PACOTE	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
	Valor unitário:	Quarenta Reais				
	Valor total:	Um Mil Seiscentos Reais				
44	PAPEL SEDA VERMELHO - COR VERMELHO. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	NOVAPRINT	PACOTE	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
	Valor unitário:	Quarenta Reais				
	Valor total:	Um Mil Seiscentos Reais				





45	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ - EM PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO OFÍCIO. DIM.: 350MM (ALTURA) X 280MM (LARGURA) X 85MM (DORSO) COM VARIAÇÕES DE +/- 10%, PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA, AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 4 REBITES, PREDETOR EM MATERIAL PLÁSTICO DE BOA RESISTÊNCIA. ORIFÍCIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO.	FRAMA	UNIDADE	2.260	R\$ 17,00	R\$ 38.420,00
	Valor unitário:	Dezesse Reais				
	Valor total:	Trinta Oito Mil Quatrocentos Vinte Reais				
46	PASTA CANALETA - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO MEDINDO 216 X 297MM (A4); NA COR CRISTAL.	ACP	UNIDADE	265	R\$ 3,00	R\$ 795,00
	Valor unitário:	Três Reais				
	Valor total:	Setecentos Noventa Cinco Reais				
47	PASTA CATÁLOGO - CAPACIDADE PARA 50 PLÁSTICOS, CAPA DE PAPELÃO REVESTIDO COM PLÁSTICO NA COR PRETA.	ACP	UNIDADE	222	R\$ 17,00	R\$ 3.774,00
	Valor unitário:	Dezesse Reais				
	Valor total:	Três Mil Setecentos Setenta Quatro Reais				
48	PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - CONFECCIONADA EM PAPEL PLASTIFICADO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 223MM X 340MM.	FRAMA	UNIDADE	1.220	R\$ 3,00	R\$ 3.660,00
	Valor unitário:	Três Reais				
	Valor total:	Três Mil Seiscentos Sessenta Reais				
49	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO COR AMARELO - MATERIAL RESISTENTE, COM ABA E ELÁSTICO.	ACP	UNIDADE	254	R\$ 3,00	R\$ 762,00
	Valor unitário:	Três Reais				
	Valor total:	Setecentos Sessenta Dois Reais				
50	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO COR TRANSPARENTE - MATERIAL RESISTENTE, COM ABA E ELÁSTICO.	ACP	UNIDADE	54	R\$ 3,00	R\$ 162,00
	Valor unitário:	Três Reais				
	Valor total:	Cento e Sessenta Dois Reais				
51	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO COR VERMELHO - MATERIAL RESISTENTE, COM ABA E ELÁSTICO.	ACP	UNIDADE	24	R\$ 3,00	R\$ 72,00
	Valor unitário:	Três Reais				
	Valor total:	Setenta Dois Reais				
52	PASTA POLIIONDA - COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340X250X60MM - CORES VARIADAS.	ALAPLAST	UNIDADE	655	R\$ 6,00	R\$ 3.930,00
	Valor unitário:	Seis Reais				
	Valor total:	Três Mil Novecentos Trinta Reais				
53	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MÁRMORIZADO - SEM PIGMENTO. POSSUI 2 HASTES PLÁSTICAS E GRAMPOS PLÁSTICOS NA COR PRETA, ACOMPANHADA DE VISOR E ETIQUETA.	FRAMA	UNIDADE	1.060	R\$ 3,00	R\$ 3.180,00
	Valor unitário:	Três Reais				
	Valor total:	Três Mil Cento e Oitenta Reais				
54	PEN DRIVE- CAPACIDADE: 16GB ; VELOCIDADE: 10MB/SEG. LER E 5MB/SEG. WRITE4;TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 32 ° A 140 ° F (0 ° A 60 ° C) -TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -4 ° A 185 ° F (-20 ° A 85 ° C) -SIMPLES: BASTA CONECTAR EM UMA PORTA USB	SANDISK	UNIDADE	61	R\$ 70,00	R\$ 4.270,00
	Valor unitário:	Setenta Reais				
	Valor total:	Quatro Mil Duzentos Setenta Reais				
55	PERCEVEJO AÇO LATONADO (DOURADO) Nº 4 - CAIXA COM 100 UNIDADES	BRW	CAIXA	78	R\$ 4,00	R\$ 312,00
	Valor unitário:	Quatro Reais				
	Valor total:	Trezentos Doze Reais				



56	PERFURADOR 100 FOLHAS - CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PARA ATÉ 100 FOLHAS; COM MARGEADOR DO PAPEL; PISTÕES DE CORTE EM AÇO CROMO; ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI.	CAVIA	UNIDADE	46	R\$ 1.200,00	R\$ 55.200,00
Valor unitário:		Um Mil Duzentos Reais				
Valor total:		Cinquenta Cinco Mil Duzentos Reais				
57	PLACA DE ISOPOR 15MM - DIMENSÕES 1,00M X 0,50M X 15MM.	ISOPLAST	UNIDADE	395	R\$ 9,00	R\$ 3.555,00
Valor unitário:		Nove Reais				
Valor total:		Três Mil Quinhentos Cinquenta Cinco Reais				
58	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM - CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	CAIXA	46	R\$ 36,00	R\$ 1.656,00
Valor unitário:		Trinta Seis Reais				
Valor total:		Um Mil Seiscentos Cinquenta Seis Reais				
59	RELÓGIO DE PAREDE - FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE A QUEDA ABS; ESTILO MODERNO CILÍNDRICO, DIMENSÕES: DIÂMETRO MÍNIMO 30CM, ESPESSURA APROXIMADA 4CM; MECANISMO STEP COM TIC-TAC; USA UMA PILHA TAMANHO AA DE 1,5 VOLTS; VISOR DE ACRÍLICO; PONTEIROS DE HORA, MINUTO E SEGUNDOS; MOSTRADOR DE FUNDO BRANCO COM NUMERAÇÃO PRETA EM ALGARISMOS ARÁBICOS; GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.	FT	UNIDADE	97	R\$ 44,00	R\$ 4.268,00
Valor unitário:		Quarenta Quatro Reais				
Valor total:		Quatro Mil Duzentos Sessenta Oito Reais				
60	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL - COMPOSTO DE CORANTES, ADITIVOS E ÁLCOOL; FRASCO PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20ML; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA.	BRW	UNIDADE	74	R\$ 6,00	R\$ 444,00
Valor unitário:		Seis Reais				
Valor total:		Quatrocentos Quarenta Quatro Reais				
61	TINTA TECIDO, MATERIAL: TINTA ACRÍLICA, CORES: AMARELA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERDE MUSGO, VERMELHO, VINHO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO DE 37 ML	ACRILEX	UNIDADE	1.345	R\$ 6,00	R\$ 8.070,00
Valor unitário:		Seis Reais				
Valor total:		Oito Mil Setenta Reais				
62	TNT AMARELO - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR AMARELO.	DUBEFLEX	ROLO	78	R\$ 300,00	R\$ 23.400,00
Valor unitário:		Trezentos Reais				
Valor total:		Vinte Três Mil Quatrocentos Reais				
63	TNT AZUL - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR AZUL.	DUBEFLEX	ROLO	78	R\$ 500,00	R\$ 39.000,00
Valor unitário:		Quinhentos Reais				
Valor total:		Trinta Nove Mil Reais				
64	TNT BRANCO - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR BRANCO.	DUBEFLEX	ROLO	93	R\$ 500,00	R\$ 46.500,00
Valor unitário:		Quinhentos Reais				
Valor total:		Quarenta Seis Mil Quinhentos Reais				
65	TNT VERDE - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR VERDE.	DUBEFLEX	ROLO	78	R\$ 500,00	R\$ 39.000,00
Valor unitário:		Quinhentos Reais				
Valor total:		Trinta Nove Mil Reais				



66	TNT VERMELHO- TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR VERMELHO.	DUBEFLEX	ROLO	78	R\$ 500,00	R\$ 39.000,00
	Valor unitário:	Quinhentos Reais				
	Valor total:	Trinta Nove Mil Reais				
67	TRANSFERIDOR GEOMETRICO - TRANSFERIDOR GEOMÉTRICO- 180º/12 CM. COR TRANSPARENTE, NÃO FLEXÍVEL, EM POLIESTIRENO. DIMENSÕES: 13 X 13CM (A X L).	BANDEIRANTES	UNIDADE	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00
	Valor unitário:	Setenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Setenta Cinco Reais				
68	TRENA LONGA ABERTA COM FITA EM FIBRA DE VIDRO 30M	VONDER	UNIDADE	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
	Valor unitário:	Duzentos Reais				
	Valor total:	Seis Mil Reais				
69	TRENA LONGA ABERTA COM FITA EM FIBRA DE VIDRO 50M	VONDER	UNIDADE	29	R\$ 260,00	R\$ 7.540,00
	Valor unitário:	Duzentos Sessenta Reais				
	Valor total:	Sete Mil Quinhentos Quarenta Reais				
70	ETIQUETA ADESIVA - ETIQUETA DE PREÇO GRANDE, MEDIDA: 25X50MM, EMBALAGEM: PACOTE COM 05 ROLOS DE 60 ETIQUETAS	TARTAN	PACOTE	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
	Valor unitário:	Cento e Dez Reais				
	Valor total:	Um Mil Cento e Reais				
71	APONTADOR DE LÁPIS - COM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 2,3 CM X 1,5 CM, EM RESINA, TERMOPLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, COM SELO DO INMETRO.	LEONORA	CAIXA	1.951	R\$ 21,00	R\$ 40.971,00
	Valor unitário:	Vinte Um Reais				
	Valor total:	Quarenta Mil Novecentos Setenta Um Reais				
72	BALÃO DE LÁTEX CANUDO CANUDO COR AMARELO - COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE: DIÂMETRO INFLADO 8,0; VOLUME EM LITROS	SÃO ROQUE	PACOTE	145	R\$ 12,00	R\$ 1.740,00
	Valor unitário:	Doze Reais				
	Valor total:	Um Mil Setecentos Quarenta Reais				
73	BALÃO DE LÁTEX CANUDO CANUDO COR LARANJA - COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE: DIÂMETRO INFLADO 8,0; VOLUME EM LITROS	SÃO ROQUE	PACOTE	145	R\$ 12,00	R\$ 1.740,00
	Valor unitário:	Doze Reais				
	Valor total:	Um Mil Setecentos Quarenta Reais				
74	BALÃO DE LÁTEX CANUDO CANUDO COR ROSA- COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE: DIÂMETRO INFLADO 8,0; VOLUME EM LITROS	SÃO ROQUE	PACOTE	145	R\$ 12,00	R\$ 1.740,00
	Valor unitário:	Doze Reais				
	Valor total:	Um Mil Setecentos Quarenta Reais				
75	BALÃO DE LÁTEX CANUDO CANUDO COR VERDE- COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE: DIÂMETRO INFLADO 8,0; VOLUME EM LITROS	SÃO ROQUE	PACOTE	145	R\$ 12,00	R\$ 1.740,00
	Valor unitário:	Doze Reais				
	Valor total:	Um Mil Setecentos Quarenta Reais				
76	BALÃO DE LÁTEX CANUDO CANUDO COR VERMELHO- COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE: DIÂMETRO INFLADO 8,0; VOLUME EM LITROS	SÃO ROQUE	PACOTE	145	R\$ 12,00	R\$ 1.740,00
	Valor unitário:	Doze Reais				
	Valor total:	Um Mil Setecentos Quarenta Reais				
77	FITA GOMADA 45MM X 50M - COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO, COR PARDA, TRATADO E ADESIVO À BASA DE RESINA E BORRACHA DIM.: 50MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO COM DIÂMETRO DE 3"; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO PRODUTO	ADERE	UNIDADE	450	R\$ 17,00	R\$ 7.650,00



Valor unitário:		Dezesete Reais				
Valor total:		Sete Mil Seiscentos Cinquenta Reais				
78	GUILHOTINA UNIVERSAL COM LÂMINA EM ALAVANCA - EXTENSÃO DE CORTE 360MM CORTA ATÉ 12FLS PRECISÃO DE CORTE, CONFORTO E SEGURANÇA. PROTEÇÃO DOS DEDOS EM CHAPA DE AÇO. PLACA DE AÇO E PARTE MACIA DO CURSOS DE FÁCIL DESLIZAMENTO.	MENNO	UNIDADE	9	R\$ 325,00	R\$ 2.925,00
Valor unitário:		Trezentos Vinte Cinco Reais				
Valor total:		Dois Mil Novecentos Vinte Cinco Reais				
79	PAPEL 60KG TAMANHO 210MM X 297MM A4 COLORIDO - PACOTE COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO; CORES VARIADAS, DE ACORDO COM O PEDIDO.	ABC	PACOTE	22	R\$ 50,00	R\$ 1.100,00
Valor unitário:		Cinquenta Reais				
Valor total:		Um Mil Cento e Reais				
80	PORTA CANETA - PORTA CANETA, CLIPS E CARTÕES EM ACRÍLICO NA COR FUMÉ	WALEU	UNIDADE	40	R\$ 17,00	R\$ 680,00
Valor unitário:		Dezesete Reais				
Valor total:		Seiscentos Oitenta Reais				
81	QUADRO FLANELOGRAFO - COM BASE DE ALUMÍNIO TAM. GRANDE DIMENSÕES APROXIMADAS 70X90CM.	CORTIARTE	UNIDADE	29	R\$ 140,00	R\$ 4.060,00
Valor unitário:		Cento e Quarenta Reais				
Valor total:		Quatro Mil Sessenta Reais				
82	QUADRO FLANELOGRAFO - COM BASE DE ALUMÍNIO TAM. MÉDIO DIMENSÕES APROXIMADAS 50X70CM.	CORTIARTE	UNIDADE	29	R\$ 110,00	R\$ 3.190,00
Valor unitário:		Cento e Dez Reais				
Valor total:		Três Mil Cento e Noventa Reais				
83	RÉGUA DE 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - TRANSPARENTE; COM ESCALA MILIMETRADA NAS DUAS BORDAS.	WALEU	UNIDADE	1.751	R\$ 1,40	R\$ 2.451,40
Valor unitário:		Um Real e Quarenta Centavos				
Valor total:		Dois Mil Quatrocentos Cinquenta Um Reais e Quarenta Centavos				
84	TINTA PARA PELE EM CORES VARIADAS - PRODUTO ATÓXICO E TOTALMENTE SEGURO, DESENVOLVIDO PARA O USO EXCLUSIVO NO CORPO E NO ROSTO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE E APROVADO PELA ANVISA - AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM COM 06 TUBOS DE TINTAS DE 15 ML. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.	COLORMAKE	CAIXA	352	R\$ 42,00	R\$ 14.784,00
Valor unitário:		Quarenta Dois Reais				
Valor total:		Quatorze Mil Setecentos Oitenta Quatro Reais				
85	TINTA PARA PELE EM CORES VARIADAS COM GLITTER - PRODUTO ATÓXICO E TOTALMENTE SEGURO, DESENVOLVIDO PARA O USO EXCLUSIVO NO CORPO E NO ROSTO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE E APROVADO PELA ANVISA - AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM COM 06 TUBOS DE TINTAS DE 15 ML. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.	COLORMAKE	CAIXA	252	R\$ 42,00	R\$ 10.584,00
Valor unitário:		Quarenta Dois Reais				
Valor total:		Dez Mil Quinhentos Oitenta Quatro Reais				
86	TINTA PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO	RADEX	UNIDADE	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
Valor unitário:		Cinco Reais				
Valor total:		Duzentos Cinquenta Reais				
87	TRENA LASER - ALCANCE DE 30M.	STANLEY	UNIDADE	4	R\$ 408,00	R\$ 1.632,00
Valor unitário:		Quatrocentos Oito Reais				
Valor total:		Um Mil Seiscentos Trinta Dois Reais				



88	TRENA METÁLICA 8M - TRENA BÁSICA - COMPRIMENTO 08 METROS - LARGURA DA LÂMINA: 3/4" - GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS E POLEGADAS - LÂMINA REVESTIDA COM POLÍMERO PARA MAIOR RESISTÊNCIA E VIDA ÚTIL DA TRENA, COM 3 REBITES PARA MAIOR SEGURANÇA - LÂMINA DE ALTO CONTRASTE PARA FACILITAR A LEGIBILIDADE - CORPO RÍGIDO DE ABS - GANCHO TRUZERO, PARA MEDIÇÕES EXATAS EM INTERIORES E EXTERIORES	STANLEY	UNIDADE	25	R\$ 81,00	R\$ 2.025,00
Valor unitário:		Oitenta Um Reais				
Valor total:		Dois Mil Vinte Cinco Reais				
89	PEN DRIVE- CAPACIDADE: 64GB , VELOCIDADE: 10MB/SEG. LER E 5MB/SEG. WRITE4;TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 32 ° A 140 ° F (0 ° A 60 ° C) -TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -4 ° A 185 ° F (-20 ° A 85 ° C) -SIMPLES: BASTA CONECTAR EM UMA PORTA USB	SANDISK	UNIDADE	25	R\$ 600,00	R\$ 15.000,00
Valor unitário:		Seiscentos Reais				
Valor total:		Quinze Mil Reais				
90	MARMITA TÉRMICA DESCARTÁVEL COM TAMPAS Nº 08 -MATERIAL ALUMÍNIO, FORMATO REDONDO - CAIXA COM 100 UNIDADES.	WYDA	CAIXA	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
Valor unitário:		Setenta Reais				
Valor total:		Sete Mil Reais				
91	COPOS DESCARTÁVEL 300 ML COM TAMPAS - FABRICADO EM POLIETILENO (PP), COM CAPACIDADE PARA 300 ML, EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM MANGAS PLÁSTICAS.	CRISTALPLUS	PACOTE	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
Valor unitário:		Doze Reais				
Valor total:		Três Mil Reais				
92	COLHER DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO, MEDINDO 16,5 CENTÍMETROS APROXIMADAMENTE - PACOTE COM 50 UNIDADES	STRAWPLASTI	PACOTE	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
Valor unitário:		Seis Reais				
Valor total:		Um Mil Duzentos Reais				
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$		Novecentos Noventa Um Mil Sessenta Três Reais e Noventa Centavos				R\$ 991.063,90

Prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis a contar do recebimento da Ordem de Compra/Autorização de Fornecimento.

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias após a abertura do certame.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que é empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 30 da Lei Complementar nº 123/06.

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros será por um período mínimo de 06 (seis) meses conforme o edital contados a partir da data de entrega.

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de VIÇOSA DO CEARÁ, Estado do Ceará, o seguinte:

- (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
- (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório;
- (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que já estão computados nos preços todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o produto, mesmo que não estejam registrado nesse documento.

24 DE JUNHO DE 2020.

Objeto: **Registro de Preços visando futura e eventual Aquisição de Material de Expediente para as Secretarias Municipais.**

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Bastão de cola quente grossa - silicone para cola quente, dimensões: 30cm de comprimento por 11mm de diâmetro, aproximadamente 34 unidades por quilo	Ibel	480	Kg	R\$ 19,11	dezenove reais e onze centavos	R\$ 9.172,80	nove mil, cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
2	Caderno brochura - caderno brochura capa mole 48 folhas, grampeado, tipo vertical, 48 folhas, pautado e margeado frente e verso, no mínimo 31 pautas por página, com cabeçalho e rodapé. As linhas devem ser coincidentes em ambas as faces. Miolo: papel offset branco, gramatura 56 gramas por metro quadrado, capa flexível: cartão duplex, gramatura 250 g/m2. Acabamento: grampo a cavalo (mínimo de 3 grampos acavalados na lombada e distribuídos simetricamente)	Jandaia	1.100	Unidade	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 1.133,00	mil cento e trinta e três reais
3	Caderno brochura capa dura 48 folhas pautada - dimensões mínimas: 202 x 144 mm.	Tilibra	710	Unidade	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 1.455,50	mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
4	Clips para papel em aço níquelado número 3/0 - embalagem caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Chaparral	452	Caixa	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 745,80	setecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
5	Cola colorida - caixa com 04unids, sendo 23grs cada uma.	Koala	2.763	Caixa	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 9.228,42	nove mil, duzentos e vinte e oito reais e quarenta e dois centavos.
6	Cola líquida branca de 90gr - não tóxica; lavável; à base de acetato de polivinila (pva); não inflamável; para uso em papel, cerâmica, tecido, madeira, artesanato; embalagem: frasco plástico com 90 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade; selo de segurança imetro.	Koala	7.081	Unidade	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 9.842,59	nove mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e nove centavos
7	Copos descartável para água 180ml - fabricado em polietileno (pp) na cor branco leitoso, com capacidade para 180ml, embalagem: caixa contendo 25 centos de copos, acondicionados individualmente em mangas plásticas.	Copobras	1.200	Caixa	R\$ 81,56	oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 97.872,00	noventa e sete mil, oitocentos e setenta e dois reais.
8	Copos descartável para água 200 ml - fabricado em polietileno (pp) na cor branco leitoso, com capacidade para 200ml, embalagem: caixa contendo 25 centos de copos, acondicionados individualmente em mangas plásticas.	Fc	218	Caixa	R\$ 88,13	oitenta e oito reais e treze centavos	R\$ 19.212,34	dezenove mil, duzentos e doze reais e trinta e quatro centavos

9	Corretivo líquido à base d'água - percentual de cobertura e de apagabilidade mínimo de 50%; tempo de secagem máximo 60s; acabamento final liso; tampa com pincel; frasco plástico com 18ml; conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares), selo de segurança imetro.	Ecole	407	Unidade	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 370,37	trezentos e setenta reais e trinta e sete centavos
10	Dispenser para copos de café - dispensador poupador de copo de café compatível para copos de 50 ml capacidade: 100 copos cor: branco com tubo transparente cristal. Dimensões: 47 x 15 x 12 cm.	Nobre	25	Unidade	R\$ 46,88	quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.172,00	mil cento e setenta e dois reais
11	Envelope officio de papel branco - dimensões 229mm x 324mm - pacote com 100 unidades.	Scrity	67	Pacote	R\$ 26,93	vinte e seis reais e noventa e três centavos	R\$ 1.804,31	mil oitocentos e quatro reais e trinta e um centavos
12	Envelope officio de papel madeira - dimensões 260mm x 360mm - pacote com 100 unidades.	Scrity	50	Pacote	R\$ 31,13	trinta e um reais e treze centavos	R\$ 1.556,50	mil quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
13	Espetinho de bambu para churrasco 25cm de comprimento pacote com 50unid.	Theoto	9	Pacote	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 25,29	vinte e cinco reais e vinte e nove centavos
14	Etiqueta para impressora matricial autoadesivas - com dimensões aproximadas de 107x36,1 mm. Embalagem 01 carreira; caixa com 4.000 etiquetas; validade 02 anos.	Pimaco	8	Caixa	R\$ 112,01	cento e doze reais e um centavo	R\$ 896,08	oitocentos e noventa e seis reais e oito centavos
15	Fita adesiva crepada 45mm x 50m - composição: papel crepado cor parda, tratado e adesivo à base de resina e borracha dim.: 50mm de largura x 50m de comprimento; embalado em rolo cilíndrico de papelão com diâmetro de 3"; marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do rolo.	Adelbras	1.482	Rolo	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10.744,50	dez mil, setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
16	Fita adesiva transparente 12mm x 30m - composição: constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado de 0,025mm de espessura, tratado; coberta com um adesivo à base de borracha e resina sintética; indicada para fechamento de pacotes leves; dimensão 12mm de largura x 30m de comprimento; embalado em rolo cilíndrico de papelão; marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do rolo.	Adelbras	319	Rolo	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 194,59	cento e noventa e quatro reais e cinquenta e nove centavos
17	Folha de e.v.a. Com glitter cores variadas - tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura	Ibel	700	Folha	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 5.950,00	cinco mil, novecentos e cinquenta reais
18	Grampeador em metal 25 folhas - com capacidade para grampear 25 folhas de papel gramatura 75g/m ² ; aceita grmpos tamanho 26/6, 23/8.	Jocar	283	Unidade	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 2.150,80	dois mil, cento e cinquenta reais e oitenta centavos

PREFEITURA MUNICIPAL
513
FL N°

(Handwritten signature)

19	Grampo para grampeador 26/06 - galvanizado, tamanho 26/6, caixa/5000 - 25 folhas	Frama	574	Caixa	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.749,46	dois mil, setecentos e quarenta e nove reais e seis centavos
20	Marcador para cd/ dvd ponta fina azul - marcador permanente escrita fina na cor azul	Jocar	29	Unidade	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 478,50	quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
21	Marcador para cd/ dvd ponta fina preta - marcador permanente escrita fina na cor preta	Jocar	33	Unidade	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 544,50	quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
22	Massa de modelar com 12 unidades e 180 gr - composto de parafinas, ceras e pigmentos; produto não tóxico; sem cheiro; podendo ser reaproveitado; indicado para trabalhos de modelagem; caixa com 12 barras de cores diferentes, cilíndricas; com aproximadamente 100,0mm de comprimento e 10,0mm de diâmetro; peso líquido total da embalagem não inferior a 180gr; na embalagem deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade de peças e peso, selo de segurança imetro, data de validade e demais informações exigidas na legislação em vigor; validade mínima de 4(quatro) anos no momento da entrega.	Acrilex	3.165	Caixa	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 12.153,60	doze mil, cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos
23	Mídia virgem cd-r gravável - capacidade de 700 mb; tempo de gravação de 80 minutos, velocidade de gravação de 1x a 48x, com caixa plástica protetora acondicionados em tubo com 50 unidades com prazo de validade mínimo de 06 meses.	Maxprint	160	Tubo	R\$ 47,75	quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 7.640,00	sete mil, seiscentos e quarenta reais
24	Mídia virgem dvd-r gravável - para gravar dados e vídeo permanente; capacidade 4,7 gb; computível com todas as gravadoras de dvd e leitoras de vídeo - tubo com 50 unidades.	Maxprint	173	Tubo	R\$ 53,14	cinquenta e três reais e quatorze centavos	R\$ 9.193,22	nove mil, cento e noventa e três reais e vinte e dois centavos
25	Papel 60kg tamanho a4 branco - pacote com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	Status Paper	223	Pacote	R\$ 29,55	vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6.589,65	seis mil, quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos
26	Papel adesivo tamanho 210mm x 297mm a4 - resma - 500 folhas.	Pimaco	121	Resma	R\$ 68,75	sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8.318,75	oito mil, trezentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
27	Papel almaço pautado - com margem, alta alvura. Dim.: largura mínima, 193mm e máxima, 210mmx comprimento mínimo de 275mm e máximo 300mm. Embalagem: pacote com 400fls, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	T.sol	86	Pacote	R\$ 36,63	trinta e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.150,18	três mil, cento e cinquenta reais e dezoito centavos



28	Papel cartão cartaz	Betinho	10	Pacote	R\$ 15,91	quinze reais e noventa e um centavos	R\$ 159,10	cento e cinquenta e nove reais e dez centavos
29	Papel cartolina amarela 500x600mm - gramatura 180grs; cor amarela. Pacote com 100 folhas.	Bignard	165	Pacote	R\$ 42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 7.012,50	sete mil e doze reais e cinquenta centavos
30	Papel cartolina azul 500x600mm - gramatura 180grs; cor azul. Pacote com 100 folhas.	Bignard	115	Pacote	R\$ 42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 4.887,50	quatro mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
31	Papel cartolina branca 500x600mm - gramatura 180grs; cor branca. Pacote com 100 folhas.	Bignard	125	Pacote	R\$ 42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 5.312,50	cinco mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos
32	Papel cartolina dupla face 50cm x 66cm cores variadas - tamanho 50x66cm, 150gr; pacote com 20 folhas. Cor a ser especificada no ato da compra	Betinho	166	Pacote	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 2.158,00	dois mil, cento e cinquenta e oito reais
33	Papel cartolina verde 500x600mm - gramatura 180grs; cor verde. Pacote com 100 folhas.	Bignard	120	Pacote	R\$ 42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
34	Papel cartolina vermelha 500x600mm - gramatura 180grs; cor vermelha. Pacote com 100 folhas.	Betinho	115	Pacote	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 8.050,00	oito mil e cinquenta reais
35	Papel fotográfico 170g a4 - pacote com 100 fls	Masterprint	56	Pacote	R\$ 42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais
36	Papel madeira 48cm x 96cm - cor amarelo pardo; pacote com 100 folhas; embalagem de papel fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	São Miguel	109	Pacote	R\$ 48,69	quarenta e oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 5.307,21	cinco mil, trezentos e sete reais e vinte e um centavos
37	Papel sarfonado	Realce	10	Pacote	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
39	Papel seda amarelo - cor amarelo. Pacote com 100 unidades; dimensões: de 48cmx60cm.	N.print	39	Pacote	R\$ 16,74	dezesseis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 652,86	seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta e seis centavos
40	Papel seda azul - cor azul. Pacote com 100 unidades; dimensões: de 48cmx60cm.	N.print	40	Pacote	R\$ 16,74	dezesseis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 669,60	seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
41	Papel seda branco - cor branco. Pacote com 100 unidades; dimensões: de 48cmx60cm.	N.print	40	Pacote	R\$ 16,74	dezesseis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 669,60	seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos

PREFEITURA MUNICIPAL
SIS
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

[Handwritten signature]

42	Papel seda rosa - cor rosa. Pacote com 100 unidades; dimensões: de 48cmx60cm.	N.print	40	Pacote	R\$ 16,74	dezesseis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 669,60	seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
43	Papel seda verde - cor verde. Pacote com 100 unidades; dimensões: de 48cmx60cm.	N.print	40	Pacote	R\$ 16,74	dezesseis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 669,60	seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
44	Papel seda vermelho - cor vermelho. Pacote com 100 unidades; dimensões: de 48cmx60cm.	N.print	40	Pacote	R\$ 16,74	dezesseis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 669,60	seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
45	Pasta arquivo registrador tipo az - em papelão prensado, tamanho ofício. Dim.: 350mm (altura) x 280mm (largura) x 85mm (dorso) com variações de +/- 10%, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura, auxiliado por mola fixado por 4 rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	Frama	2.260	Unidade	R\$ 8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 19.549,00	dezenove mil, quinhentos e quarenta e nove reais
46	Pasta canaleta - confeccionada em polipropileno medindo 216 x 297mm (a4); na cor cristal.	Dello	265	Unidade	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 431,95	quatrocentos e trinta e um reais e noventa e cinco centavos
47	Pasta catálogo - capacidade para 50 plásticos, capa de papelão revestido com plástico na cor preta.	Acp	222	Unidade	R\$ 9,06	nove reais e seis centavos	R\$ 2.011,32	dois mil e onze reais e trinta e dois centavos
48	Pasta colecionador de papelão com elástico - confeccionada em papel plastificado; com dimensões aproximadas de 223mm x 340mm.	Frama	1.220	Unidade	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.891,00	mil oitocentos e noventa e um reais
49	Pasta plástica tamanho ofício cor amarelo - material resistente, com aba e elástico.	Polibras	254	Unidade	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 414,02	quatrocentos e quatorze reais e dois centavos
50	Pasta plástica tamanho ofício cor transparente - material resistente, com aba e elástico.	Polibras	54	Unidade	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 88,02	oitenta e oito reais e dois centavos
51	Pasta plástica tamanho ofício cor vermelho - material resistente, com aba e elástico.	Polibras	24	Unidade	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 39,12	trinta e nove reais e doze centavos
52	Pasta polionda - com aba e elástico, dimensões 340x250x60mm - cores variadas.	Alaplast	655	Unidade	R\$ 3,13	três reais e treze centavos	R\$ 2.050,15	dois mil e cinquenta reais e quinze centavos
53	Pasta suspensa em cartão marmorizado - sem pigmento. Possui 2 hastes plásticas e grampos plásticos na cor preta, acompanhada de visor e etiqueta.	frama	1.060	Unidade	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.526,40	mil quinhentos e vinte e seis reais e quarenta centavos

PREFEITURA MUNICIPAL
F. Nº
R\$
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

54	Pen drive- capacidade: 16gb ; velocidade: 10mb/seg. Ler e 5mb/seg. Write4; temperatura de operação: 32 ° a 140 ° f (0 ° a 60 ° c) -temperatura de armazenamento: -4 ° a 185 ° f (-20 ° a 85 ° c) -simples: basta conectar em uma porta usb	Multilaser	61	Unidade	R\$ 28,53	vinte e oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.740,33	mil setecentos e quarenta reais e trinta e três centavos
55	Percevejo aço latonado (dourado) nº 4 - caixa com 100 unidades.	Acc	78	Caixa	R\$ 2,93	dois reais e novecentos e três centavos	R\$ 228,54	duzentos e vinte e oito reais e cinquenta e quatro centavos
56	Perfurador 100 folhas - capacidade de perfuração para até 100 folhas; com margeador do papel; pistões de corte em aço cromo; estrutura em aço ferro fundido com pintura epóxi.	Cis	46	Unidade	R\$ 718,31	setecentos e dezoito reais e trinta e um centavos	R\$ 33.042,26	trinta e três mil e quarenta e dois reais e vinte e seis centavos
57	Placa de isopor 15mm - dimensões 1,00m x 0,50m x 15mm.	Isoplast	395	Unidade	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.975,00	mil novecentos e setenta e cinco reais
58	Prendedor de papel 51mm - caixa com 12 unidades	Cis	46	Caixa	R\$ 20,05	vinte reais e cinco centavos	R\$ 922,30	novecentos e vinte e dois reais e trinta centavos
60	Tinta para reabastecer marcador para quadro branco na cor azul - composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega.	Bic	74	Unidade	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 262,70	duzentos e sessenta e dois reais e setenta centavos
61	Tinta tecido, material: tinta acrílica, cores: amarela, azul claro, azul escuro, branca, laranja, lilás, marrom, preto, rosa, verde claro, verde escuro, verde musgo, vermelho, vinho. Unidade de fornecimento: tubo de 37 ml	Acrilex	1.345	Unidade	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 3.766,00	três mil, setecentos e sessenta e seis reais
62	Tnt amarelo - tecido não tecido - 100 % polipropileno, embalado em rolos de 100m de comprimento e 1,40 de largura e 40 gr de espessura, na cor amarelo.	Dubflex	78	Rolo	R\$ 262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 20.475,00	vinte mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
63	Tnt azul - tecido não tecido - 100 % polipropileno, embalado em rolos de 100m de comprimento e 1,40 de largura e 40 gr de espessura, na cor azul.	Dubflex	78	Rolo	R\$ 262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 20.475,00	vinte mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
64	Tnt branco - tecido não tecido - 100 % polipropileno, embalado em rolos de 100m de comprimento e 1,40 de largura e 40 gr de espessura, na cor branco.	Dubflex	93	Rolo	R\$ 262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 24.412,50	vinte e quatro mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos
65	Tnt verde - tecido não tecido - 100 % polipropileno, embalado em rolos de 100m de comprimento e 1,40 de largura e 40 gr de espessura, na cor verde.	Dubflex	78	Rolo	R\$ 262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 20.475,00	vinte mil, quatrocentos e setenta e cinco reais

66	Tnt vermelho- tecido não tecido - 100 % polipropileno, embalado em rolos de 100m de comprimento e 1,40 de largura e 40 gr de espessura, na cor vermelho.	Dubflex	78	Rolo	R\$ 262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 20.475,00	vinte mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
67	Transferidor geométrico - transferidor geométrico- 180º/12 cm.: Cor transparente, não flexível, em poliestireno. Dimensões: 13 x 13cm (a x l).	Waleu	100	Unidade	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 158,00	cento e cinquenta e oito reais
68	Trena longa aberta com fita em fibra de vidro 30m	Nove	30	Unidade	R\$ 50,01	cinquenta reais e um centavo	R\$ 1.500,30	mil e quinhentos reais e trinta centavos
69	Trena longa aberta com fita em fibra de vidro 50m	Nove	29	Unidade	R\$ 77,45	setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.246,05	dois mil, duzentos e quarenta e seis reais e cinco centavos
71	Apontador de lápis - com formato retangular medindo 2,3 cm x 1,5 cm, em resina, termoplástico e lâmina de aço temperado, caixa contendo 24 unidades, com selo do inmetro.	Leonora	1.951	Caixa	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 9.169,70	nove mil, cento e sessenta e nove reais e setenta centavos
72	Balão de látex canudo canudo cor amarelo - com 50 unidades. Produzido em látex com dimensões de: diâmetro inflado 8,0; volume em litros	Art latex	145	Pacote	R\$ 11,13	onze reais e treze centavos	R\$ 1.613,85	mil seiscentos e treze reais e oitenta e cinco centavos
73	Balão de látex canudo canudo cor laranja - com 50 unidades. Produzido em látex com dimensões de: diâmetro inflado 8,0; volume em litros	Art latex	145	Pacote	R\$ 11,13	onze reais e treze centavos	R\$ 1.613,85	mil seiscentos e treze reais e oitenta e cinco centavos
74	Balão de látex canudo canudo cor rosa - com 50 unidades. Produzido em látex com dimensões de: diâmetro inflado 8,0; volume em litros	Art latex	145	Pacote	R\$ 11,13	onze reais e treze centavos	R\$ 1.613,85	mil seiscentos e treze reais e oitenta e cinco centavos
75	Balão de látex canudo canudo cor verde - com 50 unidades. Produzido em látex com dimensões de: diâmetro inflado 8,0; volume em litros	Art latex	145	Pacote	R\$ 11,13	onze reais e treze centavos	R\$ 1.613,85	mil seiscentos e treze reais e oitenta e cinco centavos
76	Balão de látex canudo canudo cor vermelho - com 50 unidades. Produzido em látex com dimensões de: diâmetro inflado 8,0; volume em litros	Art latex	145	Pacote	R\$ 11,13	onze reais e treze centavos	R\$ 1.613,85	mil seiscentos e treze reais e oitenta e cinco centavos
77	Fita gomada 45mm x 50m - composição: papel crepado, cor parda, tratado e adesivo à base de resina e borracha dim.: 50mm de largura x 50m de comprimento; embalado em rolo cilíndrico de papelão com diâmetro de 3"; marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do produto	Adelbras	450	Unidade	R\$ 7,23	sete reais e vinte e três centavos	R\$ 3.253,50	três mil, duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos

79	Papel 60kg tamanho 210mm x 297mm a4 colorido - pacote com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; cores variadas, de acordo com o pedido.	Status Paper	22	Pacote	R\$ 29,55	vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 650,10	seiscentos e cinquenta reais e dez centavos
80	Porta caneta - porta caneta, clips e cartões em acrílico na cor fumê.	Dello	40	Unidade	R\$ 9,06	nove reais e sete centavos	R\$ 362,40	trezentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
81	Quadro flanelografo - com base de alumínio tam. Grande dimensões aproximadas 70x90cm.	Stalo	29	Unidade	R\$ 65,44	sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.897,76	mil oitocentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos
83	Réguas de 30 cm de plástico transparente - transparente; com escala milimetrada nas duas bordas.	Waleu	1.751	Unidade	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 1.418,31	mil quatrocentos e dezoito reais e trinta e um centavos
86	Tinta preta para almofada de carimbo	Radex	50	Unidade	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
88	Trena metálica 8m - trena básica - comprimento 08 metros - largura da lâmina: 3/4' - graduação em milímetros e polegadas - lâmina revestida com polímero para maior resistência e vida útil da trena, com 3 rebites para maior segurança - lâmina de alto contraste para facilitar a legibilidade - corpo rígido de abs - gancho tru-zero, para medições exatas em interiores e exteriores.	Starret	25	Unidade	R\$ 34,15	trinta e quatro reais e quinze centavos	R\$ 853,75	oitocentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos
89	Pen drive- capacidade: 64gb ; velocidade: 10mb/seg. Ler e 5mb/seg. Write4; temperatura de operação: 32 ° a 140 ° f (0 ° a 60 ° c) -temperatura de armazenamento: -4 ° a 185 ° f (-20 ° a 85 ° c) -simples: basta conectar em uma porta usb	Multilaser	25	Unidade	R\$ 47,30	quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 1.182,50	mil cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
90	Marmita térmica descartável com tampa nº 08 -material alumínio, formato redondo - caixa com 100 unidades.	Wida	100	Caixa	R\$ 32,19	trinta e dois reais e dezenove centavos	R\$ 3.219,00	três mil, duzentos e dezenove reais
91	Copos descartável 300 ml com tampa - fabricado em polietileno (pp), com capacidade para 300 ml, embalagem: pacote contendo 100 unidades, acondicionados individualmente em mangas plásticas.	Fc	250	Pacote	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.162,50	mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
92	Colher descartável, para refeição, medindo 16,5 centímetros aproximadamente - pacote com 50 unidades	Strawplast	200	Pacote	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 498,00	quatrocentos e noventa e oito reais
Valor Global da Proposta:							R\$ 480.881,15	
quatrocentos e oitenta mil, oitocentos e oitenta e um reais e quinze centavos								

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra, conforme Edital e Seus Anexos.

Prazo de Validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

O licitante declara que, o objeto contratual terá **garantia** referente a defeitos de fabricação, embalagem ou outros, por período mínimo de 06 (seis) meses, e/ou de acordo com o Código de Defesa do Consumidor.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital)

Declaramos, sob as penalidades cabíveis que somos microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do Artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos, sob as penalidades cabíveis que cumprimos plenamente os requisitos para habilitação e que nossa Carta Propostas está em conformidade com as exigências do Edital.

25 de Junho de 2020





PROPOSTA DE PREÇO

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

LOTE 01

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA - SILICONE PARA COLA QUENTE, DIMENSÕES: 30CM DE COMPRIMENTO POR 11MM DE DIÂMETRO, APROXIMADAMENTE 34 UNIDADES POR QUILO	RENDECOLA	KG	480	R\$ 58,66	cinquenta e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 28.156,80	vinte e oito mil, cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
2	CADERNO BROCHURA - CADERNO BROCHURA CAPA MOLE 48 FOLHAS, GRAMPEADO, TIPO VERTICAL, 48 FOLHAS, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO, NO MÍNIMO 31 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ. AS LINHAS DEVEM SER COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. MIOLO: PAPEL OFFSET BRANCO, GRAMATURA 56 GRAMAS POR METRO QUADRADO, CAPA FLEXÍVEL: CARTÃO DUPLEX, GRAMATURA 250 G/M2. ACABAMENTO: GRAMPO A CAVALO (MÍNIMO DE 3 GRAMPOS ACAVALADOS NA LOMBADA E DISTRIBUÍDOS SIMETRICAMENTE)	JANDAIA	UNIDADE	1100	R\$ 8,39	oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 9.229,00	nove mil, duzentos e vinte e nove reais
4	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 3/0 - EMBALAGEM CAIXA - COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CHAPARRAU	CAIXA	452	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.197,80	mil cento e noventa e sete reais e oitenta centavos

5	COLA COLORIDA - CAIXA COM 04UNIDS, SENDO 23GRS CADA UMA.	KOALA	CAIXA	2763	R\$ 7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 21.634,29	vinte e um mil, seiscentos e trinta e quatro reais e vinte e nove centavos
6	COLA LÍQUIDA BRANCA DE 90GR - NÃO TÓXICA; LAVÁVEL; À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA); NÃO INFLAMÁVEL; PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, MADEIRA, ARTESANATO; EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 90 G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE; SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	KOALA	UNIDADE	7081	R\$ 7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 55.444,23	cinquenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e vinte e três centavos
7	COPOS DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML - FABRICADO EM POLIETILENO (PP) NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 180ML, EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 CENTOS DE COPOS, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM MANGAS PLÁSTICAS.	FC	CAIXA	1200	R\$ 103,59	cento e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 124.308,00	cento e vinte e quatro mil, trezentos e oito reais
8	COPOS DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200 ML - FABRICADO EM POLIETILENO (PP) NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 200ML, EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 CENTOS DE COPOS, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM MANGAS PLÁSTICAS.	FC	CAIXA	218	R\$ 108,63	cento e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 23.681,34	vinte e três mil, seiscentos e oitenta e um reais e trinta e quatro centavos

[Handwritten Signature]

Comissão de Licitação

9	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE D'ÁGUA - PERCENTUAL DE COBERTURA E DE APAGABILIDADE MÍNIMO DE 50%; TEMPO DE SECAGEM MÁXIMO 60S; ACABAMENTO FINAL LISO; TAMPA COM PINCEL; FRASCO PLÁSTICO COM 18ML; CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	DELTA	UNIDADE	407	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 793,65	setecentos e noventa e três reais e sessenta e cinco centavos
11	ENVELOPE OFÍCIO DE PAPEL BRANCO - DIMENSÕES 229MM X 324MM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	SCRITY	PACOTE	67	R\$ 44,79	quarenta e quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.000,93	três mil reais e noventa e três centavos
12	ENVELOPE OFÍCIO DE PAPEL MADEIRA - DIMENSÕES 260MM X 360MM - PACOTE COM 100UNIDADES.	SCRITY	PACOTE	50	R\$ 55,99	cinquenta e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.799,50	dois mil, setecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
13	ESPETINHO DE BAMBU PARA CHURRASCO 25CM DE COMPRIMENTO PACOTE COM 50UNID.	SABORELA	PACOTE	9	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 37,71	trinta e sete reais e um centavos
15	FITA ADESIVA CREPADA 45MM X 50M - COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO COR PARDA, TRATADO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA DIM.: 50MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO COM DIÂMETRO DE 3"; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO.	ADELBRAS	ROLO	1482	R\$ 12,59	doze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 18.658,38	dezoito mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e trinta e oito centavos

16	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M - COMPOSIÇÃO: CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO DE 0,025MM DE ESPESSURA, TRATADO; COBERTA COM UM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA; INDICADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES LEVES; DIMENSÃO 12MM DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO.□	EUROCEU	ROLO	319	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 513,59	quinhentos e treze reais e cinquenta e nove centavos
17	FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER CORES VARIADAS - TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA;	IBEL	FOLHA	700	R\$ 4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.982,00	dois mil, novecentos e oitenta e dois reais
18	GRAMPEADOR EM METAL 25 FOLHAS - COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA 75G/M ² ; ACEITA GRMPOS TAMANHO 25/6, 23/8.	JOCAR	UNIDADE	283	R\$ 12,59	doze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.562,97	três mil, quinhentos e sessenta e dois reais e noventa e sete centavos
19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/06 - GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA/5000 - 25 FOLHAS	JOCAR	CAIXA	574	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.012,26	quatro mil e doze reais e vinte e seis centavos
20	MARCADOR PARA CD/ DVD PONTA FINA AZUL - MARCADOR PERMANENTE ESCRITA FINA NA COR AZUL	JOCAR	UNIDADE	29	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 162,11	cento e sessenta e dois reais e onze centavos
21	MARCADOR PARA CD/ DVD PONTA FINA PRETA - MARCADOR PERMANENTE ESCRITA FINA NA COR PRETA	JOCAR	UNIDADE	33	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 184,47	cento e oitenta e quatro reais e sete centavos

(Handwritten signature)

22	<p>MASSA DE MODELAR COM 12 UNIDADES E 180 GR - COMPOSTO DE PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS; PRODUTO NÃO TÓXICO; SEM CHEIRO; PODENDO SER REAPROVEITADO; INDICADO PARA TRABALHOS DE MODELAGEM; CAIXA COM 12 BARRAS DE CORES DIFERENTES, CILÍNDRICAS; COM APROXIMADAMENTE 100.0MM DE COMPRIMENTO E 10.0MM DE DIÂMETRO; PESO LÍQUIDO TOTAL DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 180GR; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE PEÇAS E PESO, SELO DE SEGURANÇA IMETRO, DATA DE VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO MOMENTO DA ENTREGA.</p>	KOALA	CAIXA	3165	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 13.261,35	treze mil, duzentos e sessenta e um reais e trinta e cinco centavos
25	<p>PAPÉL 60KG TAMANHO A4 BRANCO - PACOTE COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.</p>	ABC	PACOTE	223	R\$ 58,66	cinquenta e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 13.081,18	treze mil e oitenta e um reais e dezoito centavos
26	<p>PAPÉL ADESIVO TAMANHO 210MM X 297MM A4 - RESMA - 500 FOLHAS.</p>	PAPEX BRASIL	RESMA	121	R\$ 29,05	vinte e nove reais e cinco centavos	R\$ 3.515,05	três mil, quinhentos e quinze reais e cinco centavos
27	<p>PAPÉL ALMAÇO PAUTADO - COM MARGEM, ALTA ALVURA. DIM.: LARGURA MÍNIMA, 193MM E MÁXIMA, 210MMX COMPRIMENTO MÍNIMO DE 275MM E MÁXIMO 300MM. EMBALAGEM: PACOTE COM 400FLS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.</p>	TERRA DO SOL	PACOTE	86	R\$ 61,59	sessenta e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 5.296,74	cinco mil, duzentos e noventa e seis reais e setenta e quatro centavos

(Handwritten signature)

28	PAPEL CARTÃO CARTAZ	ART FLOC	PACOTE	10	R\$ 15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	R\$ 153,90	cento e cinquenta e três reais e noventa centavos
29	PAPEL CARTOLINA AMARELA 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR AMARELA. PACOTE COM 100 FOLHAS.	BIGNARD	PACOTE	165	R\$ 81,19	oitenta e um reais e dezenove centavos	R\$ 13.396,35	treze mil, trezentos e noventa e seis reais e trinta e cinco centavos
30	PAPEL CARTOLINA AZUL 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR AZUL. PACOTE COM 100 FOLHAS.	BIGNARD	PACOTE	115	R\$ 81,19	oitenta e um reais e dezenove centavos	R\$ 9.336,85	nove mil, trezentos e trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos
31	PAPEL CARTOLINA BRANCA 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR BRANCA. PACOTE COM 100 FOLHAS.	BIGNARD	PACOTE	125	R\$ 81,19	oitenta e um reais e dezenove centavos	R\$ 10.148,75	dez mil, cento e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
32	PAPEL CARTOLINA DÚPLA FACE 50CM X 66CM CORES VARIADAS - TAMANHO 50X66CM, 150GR; PACOTE COM 20 FOLHAS. COR A SER ESPECIFICADA NO ATO DA COMPRA	BETINHO	PACOTE	166	R\$ 48,30	quarenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 8.017,80	oito mil e dezessete reais e oitenta centavos
33	PAPEL CARTOLINA VERDE 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR VERDE. PACOTE COM 100 FOLHAS.	BIGNARD	PACOTE	120	R\$ 81,19	oitenta e um reais e dezenove centavos	R\$ 9.742,80	nove mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
34	PAPEL CARTOLINA VERMELHA 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR VERMELHA. PACOTE COM 100 FOLHAS.	BIGNARD	PACOTE	115	R\$ 81,19	oitenta e um reais e dezenove centavos	R\$ 9.336,85	nove mil, trezentos e trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos



36	PAPEL MADEIRA 48CM X 96CM - COR AMARELO PARDO; PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM DE PAPEL FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	SCRITY	PACOTE	109	R\$ 74,19	setenta e quatro reais e dezenove centavos	R\$ 8.086,71	oito mil e oitenta e seis reais e setenta e um centavos
39	PAPEL SEDA AMARELO - COR AMARELO. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	N-PRINT	PACOTE	39	R\$ 26,59	vinte e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.037,01	mil e trinta e sete reais e um centavo
40	PAPEL SEDA AZUL - COR AZUL. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	N-PRINT	PACOTE	39	R\$ 26,59	vinte e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.037,01	mil e trinta e sete reais e um centavo
41	PAPEL SEDA BRANCO - COR BRANCO. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	N-PRINT	PACOTE	40	R\$ 26,59	vinte e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.063,60	mil e sessenta e três reais e sessenta centavos
42	PAPEL SEDA ROSA - COR ROSA. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	N-PRINT	PACOTE	40	R\$ 26,59	vinte e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.063,60	mil e sessenta e três reais e sessenta centavos
43	PAPEL SEDA VERDE - COR VERDE. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	N-PRINT	PACOTE	40	R\$ 26,59	vinte e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.063,60	mil e sessenta e três reais e sessenta centavos
44	PAPEL SEDA VERMELHO - COR VERMELHO. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	N-PRINT	PACOTE	40	R\$ 26,59	vinte e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.063,60	mil e sessenta e três reais e sessenta centavos

(Handwritten signature)



45	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ - EM PAPELÃO Prensado, TAMANHO OFÍCIO. DIM.: 350MM (ALTURA) X 280MM (LARGURA) X 85MM (DORSO) COM VARIAÇÕES DE +/- 10%, PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA, AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 4 REBITES, PRENDEDOR EM MATERIAL PLÁSTICO DE BOA RESISTÊNCIA, ORIFÍCIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO.	FRAMA	UNIDADE	2260	R\$ 15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	R\$ 34.781,40	trinta e quatro mil, setecentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
46	PASTA CANALETA - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO MEDINDO 216 X 297MM (A4); NA COR CRISTAL.	DELLO	UNIDADE	265	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 1.110,35	mil cento e dez reais e trinta e cinco centavos
47	PASTA CATÁLOGO - CAPACIDADE PARA 50 PLÁSTICOS, CAPA DE PAPELÃO REVESTIDO COM PLÁSTICO NA COR PRETA.	ACP	UNIDADE	222	R\$ 16,79	dezesesseis reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.727,38	três mil, setecentos e vinte e sete reais e trinta e oito centavos
52	PASTA POLIONDA - COM ABA ELÁSTICA, DIMENSÕES 340X250X60MM - CORES VARIADAS.	ALAPLAST	UNIDADE	655	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 2.744,45	dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
53	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO - SEM PIGMENTO. POSSUI 2 HASTES PLÁSTICAS E GRAMPOS PLÁSTICOS NA COR PRETA, ACOMPANHADA DE VISOR E ETIQUETA.	FRAMA	UNIDADE	1060	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.809,00	dois mil, oitocentos e nove reais
55	PERCEVEJO AÇO LATONADO (DOURADO) Nº 4 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	JOCAR	CAIXA	78	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 283,14	duzentos e oitenta e três reais e quatorze centavos

57	PLACA DE ISOPOR 15MM - DIMENSÕES 1,00M X 0,50M X 15MM.	ISOPLAST	UNIDADE	395	R\$ 6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.484,55	dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
60	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL - COMPOSTO DE CORANTES, ADITIVOS E ÁLCOOL; FRASCO PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20ML; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA.	BIC	UNIDADE	74	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 413,66	quatrocentos e treze reais e sessenta e seis centavos
61	TINTA TECIDO, MATERIAL: TINTA ACRÍLICA, CORES: AMARELA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERDE MUSGO, VERMELHO, VINHO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO DE 37 ML	ACRILEX	UNIDADE	1345	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 5.635,55	cinco mil, seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
62	TNT AMARELO - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR AMARELO.	DUBFLEX	ROLO	78	R\$ 89,59	oitenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 6.988,02	seis mil, novecentos e oitenta e oito reais e dois centavos
63	TNT AZUL - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR AZUL.	DUBFLEX	ROLO	78	R\$ 89,59	oitenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 6.988,02	seis mil, novecentos e oitenta e oito reais e dois centavos

[Handwritten signature]

64	TNT BRANCO - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR BRANCO.	DUBFLEX	ROLO	93	R\$ 89,59	oitenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 8.331,87	oito mil, trezentos e trinta e um reais e oitenta e sete centavos
65	TNT VERDE - TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR VERDE.	DUBFLEX	ROLO	78	R\$ 89,59	oitenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 6.988,02	seis mil, novecentos e oitenta e dois centavos
66	TNT VERMELHO- TECIDO NÃO TECIDO - 100 % POLIPROPILENO, EMBALADO EM ROLOS DE 100M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA E 40 GR DE ESPESSURA, NA COR VERMELHO.	DUBFLEX	ROLO	78	R\$ 89,59	oitenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 6.988,02	seis mil, novecentos e oitenta e dois centavos
71	APONTADOR DE LÁPIS - COM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 2,3 CM X 1,5 CM, EM RESINA, TERMOPLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, COM SELO DO INMETRO.	LEONORA	CAIXA	1951	R\$ 29,26	vinte e nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 57.086,26	cinquenta e sete mil e oitenta e seis reais e vinte e seis centavos
77	FITA GOMADA 45MM X SOM - COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO, COR PARDA, TRATADO E ADESIVO À BASA DE RESINA E BORRACHA DIM.: 50MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO COM DIÂMETRO DE 3"; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO PRODUTO	ADELBRAS	UNIDADE	450	R\$ 12,59	doze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 5.665,50	cinco mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
79	PAPEL 60KG TAMANHO 210MM X 297MM A4 COLORIDO - PACOTE COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO; CORES VARIADAS, DE ACORDO COM O PEDIDO.	ABC	PACOTE	22	R\$ 58,66	cinquenta e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.290,52	mil duzentos e noventa reais e cinquenta e dois centavos



80	PORTA CANETA - PORTA CANETA, CLIPS E CARTÕES EM ACRÍLICO NA COR FUMÊ.	DELLO	UNIDADE	40	R\$ 18,06	dezoito reais e seis centavos	R\$ 722,40	setecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
83	RÉGUA DE 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - TRANSPARENTE; COM ESCALA MILIMETRADA NAS DUAS BORDAS.	WALLEU	UNIDADE	1751	R\$ 18,06	dezoito reais e seis centavos	R\$ 31.623,06	trinta e um mil, seiscentos e vinte e três reais e seis centavos
84	TINTA PARA PELE EM CORES VARIADAS - PRODUTO ATÓXICO E TOTALMENTE SEGURO, DESENVOLVIDO PARA O USO EXCLUSIVO NO CORPO E NO ROSTO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE E APROVADO PELA ANVISA - AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM COM 06 TUBOS DE TINTAS DE 15 ML. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.	YUR	CAIXA	352	R\$ 34,99	trinta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 12.316,48	doze mil, trezentos e dezesseis reais e quarenta e oito centavos
85	TINTA PARA PELE EM CORES VARIADAS COM GLITTER - PRODUTO ATÓXICO E TOTALMENTE SEGURO, DESENVOLVIDO PARA O USO EXCLUSIVO NO CORPO E NO ROSTO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE E APROVADO PELA ANVISA - AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM COM 06 TUBOS DE TINTAS DE 15 ML. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.	YUR	CAIXA	252	R\$ 34,99	trinta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 8.817,48	oito mil, oitocentos e dezessete reais e quarenta e oito centavos
86	TINTA PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO	RADEX	UNIDADE	50	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 279,50	duzentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 618.136,41	
seiscentos e dezoito mil, cento e trinta e seis reais e quarenta e um centavos								

[Assinatura]

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 618.136,41
seiscentos e dezoito mil, cento e trinta e seis reais e quarenta e um centavos



Prazo de validade da carta proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias;

Prazo de entrega: conforme os termos do edital;

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

O licitante declara também que, em campo próprio do sistema, o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, § 50 do Decreto Federal nº. 10.024/2019).

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que é microempresa 011 empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 30 da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição.

Declaramos também, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

A handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke extending to the right.

24 DE JUNHO DE 2019

CARTA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 05/2020 - SEAG/SRP

Ao(a) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Viçosa do Ceará

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID.	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. UNIT. POR EXTENSO	VL. GLOBAL	VL. GLOBAL POR EXTENSO
2	CADERNO BROCHURA - CADERNO BROCHURA CAPA MOLE 48 FOLHAS, GRAMPEADO, TIPO VERTICAL, 48 FOLHAS, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO, NO MÍNIMO 31 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ. AS LINHAS DEVEM SER COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. MIOLO: PAPEL OFFSET BRANCO, GRAMATURA 56 GRAMAS POR METRO QUADRADO, CAPA FLEXÍVEL: CARTÃO DUPLEX, GRAMATURA 250 G/M2. ACABAMENTO: GRAMPO A CAVALO (MÍNIMO DE 3 GRAMPOS ACAVALADOS NA LOMBADA E DISTRIBUÍDOS SIMETRICAMENTE)	UNIDADE	1100	JANDAIA	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 1.958,00	um mil, novecentos e cinquenta e oito reais



4	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 3/0 - EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CAIXA	452	FRAMA	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 980,84	novecentos e oitenta reais e oitenta e quatro centavos
9	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE D'ÁGUA - PERCENTUAL DE COBERTURA E DE APAGABILIDADE MÍNIMO DE 50%; TEMPO DE SECAGEM MÁXIMO 60S; ACABAMENTO FINAL LISO; TAMPA COM PINCEL; FRASCO PLÁSTICO COM 18ML; CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	UNIDADE	407	RÁDEX	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 496,54	quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta e quatro centavos
13	ESPETINHO DE BAMBÚ PARA CHURRASCO 25CM DE COMPRIMENTO PACOTE COM 50UNID.	PACOTE	9	BOMPACK	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 29,16	vinte e nove reais e dezesseis centavos
16	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M - COMPOSIÇÃO: CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO DE 0,025MM DE ESPESURA, TRATADO; COBERTA COM UM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA; INDICADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES LEVES; DIMENSÃO 12MM DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO.	ROLO	319	EUROCELL	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 411,51	quatrocentos e onze reais e cinquenta e um centavos
35	PAPEL FOTOGRÁFICO 1706 A4 - PACOTE COM 100 F5	PACOTE	56	MASTERPRINT	R\$ 29,38	vinte e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.645,28	um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos
48	PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - CONFECCIONADA EM PAPEL PLASTIFICADO; COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 223MM X 340MM.	UNIDADE	1220	FRAMA	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 2.415,60	dois mil, quatrocentos e quinze reais e sessenta centavos
49	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO COR AMARELO - MATERIAL RESISTENTE, COM ABA E ELÁSTICO.	UNIDADE	254	POLIBRAS	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 566,42	quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta e dois centavos
67	TRANSFERIDOR GEOMÉTRICO - TRANSFERIDOR GEOMÉTRICO- 1809/12 CM. COR TRANSPARENTE, NÃO FLEXÍVEL, EM POLIESTIRENO. DIMENSÕES: 13 X 13CM (A X L).	UNIDADE	100	BRW	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 422,00	quatrocentos e vinte e dois reais

534
FL Nº
Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL

83	RÉGUA DE 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - TRANSPARENTE; COM ESCALA MILIMETRADA NAS DUAS BORDAS.	UNIDADE	1751	WALEU	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 1.821,04	um mil, oitocentos e vinte e um reais e quatro centavos
90	MARMITA TÉRMICA DESCARTÁVEL COM TAMPA Nº 08 - MATERIAL ALUMÍNIO, FORMATO REDONDO - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	100	WYDA	R\$ 37,41	trinta e sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 3.741,00	três mil, setecentos e quarenta e um reais
91	COPOS DESCARTÁVEL 300 ML COM TAPA - FABRICADO EM POLIETILENO (PP), COM CAPACIDADE PARA 300 ML, EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM MANGAS PLÁSTICAS.	PACOTE	250	COPOBRAS	R\$ 13,18	treze reais e dezoito centavos	R\$ 3.295,00	três mil, duzentos e noventa e cinco reais
92	COLHER DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO, MEDINDO 16,5 CENTÍMETROS APROXIMADAMENTE - PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	200	PRAFESTA	R\$ 3,06	três reais e seis centavos	R\$ 612,00	seiscentos e doze reais
VALOR TOTAL DA CARTA PROPOSTA			R\$ 18.394,39	VALOR TOTAL DA CARTA PROPOSTA POR EXTENSO		dezoito mil, trezentos e noventa e quatro reais e trinta e nove centavos		

Valor Total da Carta Proposta: R\$ 18.394,39 (dezoito mil, trezentos e noventa e quatro reais e trinta e nove centavos).
Validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias.

Pazo de entrega dos bens: Conforme os termos do Edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que somos microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição.


